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Förslag till
Handlingsplan mot våldsbejakande
extremism i Köpings kommun

I en motion till kommunfullmäktige, daterad 2016-05-27, ftireslog
Karl Ingström (L) att ...

- det tas fram en kommunal handlingsplan ftjr hur kommunen på kort och
lång sikt ska arbeta fiirebyggande mot våldsbejakande extremism.

- arbetet i största mån ska ske i samarbete med andra kommuner, landsting
och aktörer ur civilsamhället, vilka har erfarenhet av sådant arbete, samt
den nationella samordnaren.

20 1 6- I 0-3 1 bifiöll kommunfullmäktige, enligt kommunstyrelsens fü rslag,
motionen och 201 6- I I - 1 5 gav kommunstyrelsens arbetsutskott stadskansliet i
uppdrag att utarbeta en handlingsplan.

Stadskansliet har nu utarbetat ett ft)rslag till handlingsplan, utifrån de premisser
som formulerats av Nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism. På
grund verksamhetens speciella karaktär avgränsar sig handlingsplanen till att ange

de övergripande riktlinjerna ftir det lokala arbetet mot extremism. Anledningen är
att beträffande konkreta insatser är det viktigt att dessa snabbt och smidigt kan
anpassas till rådande ftirhållanden. Därftir ger handlingsplanen utrymme åt de
direkt involverade att vidta relevanta insatser vid de situationer som kan uppstå.

Ärendet överlåimnas till kommunstyrelsen ftir beslut.

David Schanzer-Larsen
t.f. kommunchef
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Kommunstyrelsen

Förslag till
Handl ingsplan mot våldsbejakande
extremism i Köpings kommun

lnledning

Den håir handlingsplanen anger principerna ftir arbetet mot våldsbejakande extre-
mism i Köping kommun. För kommunorganisationen innebär det i hög grad att
verka ftirebyggande. Att i ftirsta hand lorhindra personer att ansluta sig till vålds-
bejakande rörelser. Men att också stödja dem som vill lämna eller har lämnat
dessa. Givetvis kan även individer utan rörelseanknytning uppmärksammas på
liknande sätt.1

Det våldsftirebyggande arbetet kan göras med olika metoder; från allmänt orien-
terade informationskampanjer till individinriktade insatser. En verksamhet av den
håir arten styrs emellertid till stor del av de behov som kan uppkomma. Av den
anledningen åir det viktigt att ge utrymme ftir åtgärder som (med kort varsel) kan
behövas vid enskilda tillfìillen. Därftir begränsar sig den här handlingsplanen till
att ange de övergripande riktlinjerna ftir det våldsförebyggande arbetet. Hante-
ringen av de konkreta insatser som kan krävas anförtros ftiljaktligen till kommun-
ens samordnare och de medarbetare, med lämpliga kompetenser, som denna har
till sitt ftirfogande.

t Denna handlingsplan utgår i allt väsentligt från de uppgifter och anvisningar som finns i
två publikationer. Dels Nationell strategi mot våldsbejakande extremism, utgiven av
Nationella samordnaren mot våldsbejakande extremism (2016), dels Juridiskaförutsätt-
ningar för kommunens uppdrag vad gdller våldsbejakande politisk extremism, utgiven av
Sveriges Kommuner och Landsting (2016). För utftirligare och mer detaljerade fakta,
upplysningar och riktlinjer om ämnesområdet hänvisas till dessa dokument. Liknande
uppgifter, med tillhörande referenser, finns även i Uppsala kommuns handlingsplan mot
våldsb ej akande extremism 2 0 I 6- 2 0 I B.

Med våldsbejakande extremism i Sverige avses i ftjrsta hand tre inriktningar:
högerextremism, vänsterextremism och islamistisk extremism.
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Premisser för det våldsförebyggande arbetet

Politiskt ansvar
Kommunens politiska ledning ger ett tydligt mandat och skapar ftirutsättningar
ftjr den kommunala organisationen att leda och utveckla det lokala fiirebyggande
arbetet mot våldsbejakande extremism. Ledningen borgar också ft)r att arbetet
bedrivs långsiktigt.

Arbetsgivaransvar
Arbetsgivaren ansvarar för att stödja de medarbetare som kan utsättas ftir otillåten
påverkan i samband med arbetet mot våldsbejakande extremism.

Ansvarig samordnare
För att säkerställa att arbetet fungerar väl behövs en funktion som koordinerar
arbetet med berörda instanser på lokal, regional och nationell nivå. Kommunen
har därftir en samordnare med övergripande ansvar für arbetet mot våldsbeja-
kande extremism.

Riktlinjer för det våldsförebyggande arbetet

Samordnarens roll och ansvar
Den kommunala samordnaren ansvarar für att koordinera det lokala arbetet mot
våldsbejakande extremism. Samordnaren anlitar de resurser och kompetenser som
är passande ftir respektive uppgifter: såväl långsiktigt strategiska som plötsligt
uppstående.

Samordnaren driver och utvecklar arbetet mot våldsbejakande extremism till-
sammans med l?impliga samarbetspartners. I ftirsta hand med unggruppen och
olika insatsgrupper inom kommunorganisationen (se vidare nedan). Men vid
behov även med Västra Mälardalens kommunalfürbund, grannkommuner,
ftireningslivet, frivilligorganisationer med flera.

Nåir det är l?impligt kan samordnaren även delegera vissa, i tid eller omfattning
avgränsade, uppgifter till andra tjänstemän. Samordnaren har dock av uppenbara
skäl inget inflytande över rent polisiära uppgifter, även om samarbetet med poli-
sen är en viktig del av det våldsftirebyggande arbetet.

Aktuell lägesbild och informationsdelning
För att arbetet mot den våldsbejakande extremismen ska bli effektivt åir det av stor
vikt att ha goda kunskaper om de extremistiska miljöerna. Därfijr ska det finnas en
kontinuerligt uppdaterad lägesbild om de ftirhållanden som råder.

Vår beteckning
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Lägesbilden är i sin tur förutsättningen für den informationsdelning som, i
tillämpliga delar, bedrivs mellan dem som är engagerade i det våldsftire-
byggande arbetet. En aktuell lägesbild åir även betydelsefull ftir, eller ger
anledning till, uppdateringar handlingsplanen.

Arbetsformer
Det våldsftjrbyggande arbetet kan i princip bedrivas på tre nivåer, även om det
inte är möjligt att dranägra skarpa gränser mellan dem. Nivåerna är ...

Den generella: att främja ett inkluderande samhälle och stärka invånarnas
medvetenhet om demokratiska värderingar.

Den specifikn: att ftirhindra våldsbejakande extremism. Lämpligen via
de befintliga verksamhetema, vilka arbetar ftirebyggande med personer,
i huvudsak ungdomar, som bef,rnner sig i riskzonen.

Den individinriktade: att behandla och stödja individer som radikaliserats
ftir att fa dem att lämna extremistiska miljöer.

Arbetet på den generella nivån innebär i stor utsträckning att sprida information
till bredare invånargrupper och allmänheten. Arbetet på den specifika och den
individinriktade nivån är inte bara inriktat mot de personer som är direkt berörda,
utan även mot deras anhöriga.

Konkret utftirs det våldsftirebyggande arbetet i huvudsak genom två arbetsgrup-
per. På generell nivå i unggruppen, där Barn och Utbildning, Kultur och Fritid,
Social och Arbetsmarknad samt polisen åir representerade. På specifik respektive
individinriktad nivå i olika insatsgrupper,med representanter från Barn och
Utbildning, Social och Arbetsmarknad samt polisen. Utifran de behov som kan
uppstå är det möjligt att variera dessa gruppers sammansättning, eller utforma
alternativa arbets grupper.

Uppdatering av handlingsplanen
Denna handlingsplan är ett s.k. levande dokument som ska revideras om och när
ftirutsättnin gama kräver det.

Vår beteckning
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Arbete och liv
Befolkning, sysselsättning och

företagande i Köpings kommun under 2016

- med tillbakablickar på fem senaste åren
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lnledning
I20I7 års ftirsta version av Arbete och liv görs, som tidigare, en samlad beskriv-
ning av utvecklingen under ftiregående år. Därutöver görs korta summeringar av
vad som hänt inom respektive ämnesområde de senaste fem åren.

Statistik och fakta
Befol kn i n gs utveckl i n gen
2016 ökade antalet Köpingsbor med 393 personer (1,5 %) och vid arets slut hade
kommunen 25950 invånare. Det ftiddes 288 barn och 305 personer avled, varftir
ftidelsenetto blev -17. Befolkningsökningen berodde alltså helt på inflyttnings-
nettot, vilket slutade på +409.

Ackumulerad befolkningsförändring i Köpings kommun år 2016
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Undersöks flyttnettot lite noggrannare visar det sig att det ftirdelades på det in-
rikes fl¡tnettots +109 och invandringsnettots +300. Fram till soÍtmaren var det
totala ackumulerade fl¡tnettot jämnt ftirdelat mellan inrikes- resp. utrikesnettot.
Dåirefter planade inrikesnettot ut medan utrikesnettot fortsatte att öka. Samman-
fauningsvis berodde 2016 års befolkningsökning till ll4 på inrikes inflyttning och
till3l4 på invandring.

Ackumulerade flyttnetton 2016
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De senaste fem åren
Befolkningsutvecklingen de senaste fem åren liknar mycket den under 2016.
Antalet kommuninvånare har ökat kontinuerligt. Under perioden 2012 - 2016
har vi blivit I2I7 st. fler Köpingsbor. Och det är inflyttningen som är orsaken
eftersom füdelsenettot under samma period slutade på -85 st.

Ackumulerad befolkningsändring i Köpings kom.2012 - 2016
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Delas det totala flyttnettot upp i sina delar framkommer att allatre haft en positiv
utveckling. Nettot mot länet slutade på +155, nettot mot övriga riket på +167 och
nettot mot utlandet på +895. Av det ftiljer att de senaste fem årens befolknings-
ökning till cirka 3l4kanrelateras till invandring.

Ackumulerade flyttnetton i Köpings kommun 2O12 - 2016
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Arbetsmarknaden
I januari 2016 fanns det totalt 1313 st. (10,8 %) arbetslösa i kommunen. I decem-
ber hade antalet minskat något till 1259 st. (10,4 Yo) och av dessa var 719 st. män
och 540 st. kvinnor.

Arbetslösa i Köpings kommun, december 2016
Antal samt procent av den reg¡strerade arbetskraften, 16-64 år "
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Kåinnetecknade är att de långtidsarbetslösa (i aktivitetsprogram) var 155 st. fler
än de öppet (korttids-) arbetslösa. Det visar att ftirhållandevis många, av skilda
orsaker, har svårt att hitta ett arbete. Det gäller inte minst ungdomarna. Av de
arbetslösa var cirka 1/6 ungdomar i åldern 18-24 år och av dem var 2l3langtids-
arbetslösa. Utmärkande är även att utrikes ftidda Köpingsbor har svårt att få ett
arbete. Bland dem var i december arbetslösheten sex gånger högre än hos de
inrikes ftidda.

Under 2016 var på det hela taget arbetslösheten i kommunen högre än i länet och i
riket. Och såväl nivån som differenserna var ungefÌir lika under hela året. Beträf-
fande ungdomsarbetslösheten skedde dock en ftirändring i positiv riktning. Under
året minskade den från 17,8 % till 14,7 o/o och var vid året slut lägre åin i länet.

Total andel arbetslösa i Köping, länet och riket 2016
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När Köping jämftirs med länets övriga kommuner så hade kommunen den femte
högsta arbetslösheten: samma position som 2015 (se diagrammet nedan). Det
framkommer även att vid årets slut var arbetslösheten i länets alla kommuner
högre än i riket. Och i de flesta kommunema var andelen langtidsarbetslösa
(inskrivna i program) större åin andelen öppet arbetslösa.
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Arbetslösa iVästmanlands läns kommuner, december 2016

Procent av den registrerade arbetskrafien 16-64 år
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De senaste fem åren
Från och med2012 har antalet arbetslösa befunnit sig på en nivå runt 1300 st.
Räknat i procent har andelen arbetslösa varierat mellan tio och tolv procent av
den registrerade arbetskraften, med en svagt sjunkande tendens.

Total arbetslöshet i Köpings kommun 2012 -- 2016: 16-64 år

12

l0

8

6

4

2

0

.-"'-
- 

a \ 
-a

\
)a.'......r-.*...:.1 - -..- - - rt 

- - -t 
¿ : :- < :

g'st¡
Þr<n

iìlirl
lo.. > iÉ,s ,o l(qtlit.ta

i

i¿ laiJ ii,gãliHÊ ia
.d(ÚrE
i

ll,l'.ii
16ü'lJ .cL >ÞÊ#9tñ

lljj
tõ
l-1
ì

HsHN
;iìr>iìoiv;

i
2012 2013 2014 2015 2016

- - - Procent av registrerade arbetskaften

Efter den ekonomiska krisen 2009 - 2010har arbetslösheten stabiliserat sig på en
betydligt högre nivå än innan. Det har två huvudorsaker. Den ftirsta är att antalet
arbetstillfÌillen i kommunen ännu inte nått helt upp till antalet innan krisen. Den
andra, och viktigaste, är att de senaste åren har kommunen fått ett inte obetydligt
tillskott av utrikes ftidda invånare. Måinniskor som av kända orsaker, inte minst
språkliga, har svårt att ta sig in på arbetsmarknaden: såväl den lokala som den
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regionala. Till saken hör även att de senaste decennierna har en stor del av de s.k.
enkla arbetena, med låga krav på sprfü- och yrkeskunskaper, blivit bortrationali-
serade. I december 2016 var 15 % kommunens arbetande invånare fttdda utom-
lands, samtidigt som 60 %o av de arbetslösa var ftidda utomlands.

Företagandet
Förutom utvecklingen på arbetsmarknaden (sysselsättning och arbetslöshet) är
åiven ftlrändringar i ftiretagandet en indikator på den ekonomiska aktiviteten i en
kommun. Det vill säga antalet nya respektive awecklade ftiretag. Man bör dock
hålla i minnet att antalet ftiretag inte är ett komplett mått eftersom statistiken inte
mäter hur aktiva ftiretagen tir. Det görs med andra ord ingen skillnad mellan fullt
verksamma ftiretag och rena bokftiringskonstruktioner, eller mellan enmansfüre-
tag och sådana med många sysselsatta.

Under perioden januari t.o.m. november 2016 (se vidare nedan) nyregistrerades
68 st. ftiretag samtidigt som 52 st. avslutades. Det medftirde att nettotillskottet
blev 16 st., eller 1,5 per månad. Som framgår i diagrammet var det enbart aktie-
bolag som bidrog till tillskottet, medan de övriga företagstypernas nettobidrag
var negativt. Det är dock oklart hur många av de senare som kan ha upphört som
bolagsform och istället ombildats till aktiebolag.

Nettotillskottav företag i Köpings kommun under perioden
januari - november2016 fördelat på företagsform
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Orsaken till att 2016 års utveckling ovan har beskrivits fram t.o.m. november
månad är att i december genomfÌirde Bolagsverket en revidering av sitt foretags-
register. För Köpings del innebar den att de enskilda nriringsidkare som under en
längre tid inte varit aktiva togs bort från registret. Det medfürde att antalet enskil-
da näringsidkare minskade med707 st. (54 o/o), frårn 1297 st. till 590 st. Vilket i
sin tur medftirde att det totala antalet ftiretag minskade med 701 st. (30 Yo), ftän
2320 st. till 1619 st. Efter revideringen av ftiretagsregistret finns ftiljaktligen en
mer, om än inte helt, rättvisande bild av antalet verksamma ftiretag i kommunen.
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Antal företag i Köpings kommun i december 2015 resp.2016
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De senaste fem åren
Från och med20l2 har det totala antalet ftiretag, mycket p.g.a. den ovan
beskrivna revideringen, minskat med27 Yo frâtn2230 st. till 1619 st. Paral-
lellt med utvecklingen ftir antalet enskilda nåiringsidkare (-54 %o)har antalet
handelsbolag minskat med 40 Vo,medanantalet kommanditbolag åir ofürändrat.
Antalet aktiebolag har däremot ökat 19 %.I vilken utsträckning det är ett resul-
tat av att helt nya füretag har etablerats eller om andra ftiretagstyper ombildats
till aktiebolag är emellertid oklart.

Antal företag i Köpings kommun 2012 - 2016 fördetat på företagstyp
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Kultur & Fritid
Anneli Stray, Förvaltningssekreterare
0221-256 53
anneli.stray@koping.se

MISSIV

Datum

20tl-03-2r
vår.bete(-
KFN: 3ql-

Kommunstyrelsen

Ansökan om bidrag SM Rally 2017

Kolsva Motorsällskap kommer att under augusti 2017 äterigen anangera en

deltavling i Rally SM med koncentration runt Köping.

Kolsva MS ansöker om 100 000 kronor i bidrag ftir genomfürandet av tävlingen.

Förvaltningen ställer sig positiv till arrangemanget men har inte medel inom
den egna budgeten.

Då kultur- och fritidsnåimndens sammanträde den 28 mars2017 är inställt föreslår
ordfürande, med stöd av delegation från nämnden, att ställa sig positiv till ansökan

och att till kommunstyrelsen ftir beslut.

0(ar¡/a*ûtúm*
onny

Ordftirande

Kultur- och fritidsnämnden

Bilagor
Ordft)randebeslut
Protokollsutdrag
Tj änsteskrivelse "Ansökan om bidrag"
Ansökan från Kolsva MS

Christina Axelsson

Förvaltningschef

Kultur & Fritid

9

v

Postadress
Köpings kommun
73t 85 Köping

Besöksadress Telefon
0221-250 00

Fax
0221-250 50

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
ku ltu rfritidsnam nden@koping.se

Org. nr
212000-2114Barnhemsgatan 2
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Vår beteckning

KFN 2017149

Kultur- och fritidsnämnden
Ordförande
Jonny Clefberg
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Ordförandebeslut

Ansökan om bidrag SM Rally 2017

Kolsva Motorsällskap kommer att under augusti 2017 ätetígen afrangera en

deltävling i Rally SM med koncentration runt Köping.

Kolsva MS ansöker om 100 000 kronor i bidrag för genomförandet av tävlingen

som används till:
o Framställande och tryckning av roadbook och kartor
o Kostnader für start/målramp och kringarrangemang på Stora Torget
o Att täcka kostnader från kommunens olika förvaltningar
o Reklam vid arrangemanget
o Rikstäckandewebbradio

Förvaltningen ställer sig positiv till arrangemanget men har inte medel inom

den egna budgeten.

Arbetsutskottet beslutar 2017-0314 ç 24 ftireslå kultur- och fritidsnämnden att

i enlighet med lorvaltningens förslag ställa sig positiv till ansökan, och att

överlämna ärendet till kommunstyrelsen flor beslut.

Då kultur- och fritidsnËimndens sammanträde den 28 mars 2017 ar inställt beslutar

ordförande med stöd av delegation från nämnden

att ställa sig positiv till ansökan

samt att till kommunstyrelsen för beslut.

Jonny

Ordftirande

Kultur- och fritidsnämnden

Postadress
Köpings kommun
731 85 KÖping

Besöksadress Telefon Fax
0221-250 50

Webbplats och e-post Bankgìro

www.koping.se 991-1215
kultu rfritidsnam nden@koping. se

Org. nr
212000-2114Barnhemsgatan 2 0221-250 00



KOPINGS KOMMUN

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott

PROTOKOLLSUTDRAG

Datum

2017-03-14

AU$24 KFN 2017149

Ansökan om bidrag SM Rally 2017

Kolsva Motorsällskap kommer att under augusti 2017 äterigen arrangera en
deltavling i Rally SM med koncentration runt Köping.

Kolsva MS ansöker om 100 000 kronor i bidrag för genomftirandet av tävlingen
som används till:

o Framställande och tryckning av roadbook och kartor
o Kostnader ftir start/målramp och kringarrangemang på Stora Torget
o Att täcka kostnader från kommunens olika ftirvaltningar
o Reklam vid arrangemanget
o Rikstäckandewebbradio

Förvaltningen ställer sig positiv till arrangemanget men har inte medel inom
den egna budgeten.

I ärendet har ett barnperspektiv beaktats.

Beslutsunderlag
Tjänsteskrivelse "Ansökan om bidrag"
Barnchecklista
Ansökan från Kolsva MS

Beslut
Arbetsutskottet beslutar föreslå kultur- och fritidsnämnden

att i enlighet med ftirvaltningens ftirslag ställa sig positiv till ansökan

samt att överlämna ärendet till kommunstyrelsen ftir beslut.

Protokolljusterarnas sign

I

I

Utdragsbestyrkande
a



H#Ct KOPINGS KOMMUN

Kultur & Fritid
Christina Axelsson, Kultur- och fritidschef
0221-253 59,073-699 51 88
christina.axelsson@koping.se

TJANSTESKRIVELSE

Datum

20t7-03-06

I (l)
Vår beteckning

KFN 2017149

Ansökan om bidrag
Kolsva MS kommer att under augusti 2017 åúeÅgen affangera en deltävling i
Rally-SM med koncentration runt Köping. Tävlingen beråiknas dra20 000 till
30 000 besökare till vår stad.

Enligt planerna blir det troligen en två-dagars tävling med start fredag

eftermiddag. Start och målgång blir på Stora Torget. Rally HQ (HeadQuarter)

ftirläggs som tidigare år till Hotell Scheele och serviceplats på cirkusplatsen.

Samarbetet med füreningar har inletts. Idrotts- och hembygdsfüreningar kommer

att hjälpa till vid affangemanget med till exempel entré- och parkeringsavgifter.

Webbsändning kommer visas och eventuellt även en TV-sändning.

Kolsva MS ansöker om 100 000 kr i bidrag vid genomfürandet av tävlingen som

anvåinds till:

¡ Framställande och tryckning av roadbook och kartor

o Kostnader ftir start/målramp och kringanangemang på Stora Torget

o Att täcka kostnader från kommunens olika ftirvaltningar

o Reklam vid arrangemanget

o Risktäckandewebbradio

Kolsva MS kommer att behöva trjälp från flera fürvaltningar och med flera
praktiska saker och darfor füreslås ett möte med berörda inom kommunen.

Förvaltningen ställer sig positiva till arrangemanget men har inte medel inom den

egna budgeten.
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Christina Axelsson

Förvaltningschef

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress Telefon
0221-250 00

Fax Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
ku lturfritidsnamnden@koping.se

Org. nr
212000-2114Barnhemsgatan 2 0221-250 50
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Ansökan om bidrag och annan hjåilp for genomflorandet av SM-tävling i Rally 18-19 augusti 2017

Kolsva MS har ffitt fortroendet att ännu en gång afÏangera en deltavling i Rally-SM.
Tävlingen kommer troligen attvara det största publika sportarrangemanget i Västmanland under 2017.
2Ol7 ârs tävling planeras att bli koncentrerad kring Köping, med en planerad bana på 350 km varav 108 km
specialsträckor.
Vi har ännu ingen huvudsponsor, men arbetar med ett antal sponsorer.
Tâvlingens arbetsnamn är Kolsvarundan.
Tävlingens tänkta upplägg är en tvådagarstävling med start fredag eftermiddag med start och mål på Stora Torget
och rally-HQ på Hotel Scheele.
Serviceplatsen kommer att vara på cirkusplatsen.
Samarbete med ett stort antal andra ftireningar har påborjats, där andra idrotts och hembygdsforeningar kommer
att ta entré och parkeringsavgifter. Inkomsterna delas mellan oss och de övriga foreningarna.
Rallyradio kommer att sändas på webben.
Ev. TV sändning är åinnu inte klart, dock är webbsändning klar.

För att genomfora SM-ttivlingen ansöker vi om ett bidrag på 100 000 kr att användas till:

l. Framställande och tryckning av ralþs roadbook och kartor.
2. Kostnader for Start-/målramp och kringarrangemang på Stora Torget
3. Att täcka kostnader från kommunens olika frirvaltningar
4. Reklam fiir arrangemanget som beråilras dra 20 000 till 30 000 besökare till Köping.
5. Rikstäckande Webb radio

Vi kommer också att behöva hjälp med många praktiska saker, som bokning av övernattningsplatser, avst¿ingning
av gator och parkeringsytor, tillgång till el på Stora Torget, info-foldrar och turistkartor.

Vi behover under fredag, lördag tillgang till Stora Torget, Cirkusplatsen, parkeringen vid konstgräsplanen,
parkeringen framfor gamla polisstationen samt Parc fermé (sluten parkering) mellan ishallen och bandybanan.

Det vore lämpligt med ett möte mellan ansvariga hos Er och hos oss

Köpings Kommun
Kommunstyrelsen
731 85 Köping

Tävlingsledare är Lars Wickman
Bitr. Tävlingsledare Erik Wahlqvist
Bitr. Tävlingsledare Mats Carlbom

Med vtinlig hälsning
KOLSVA

Erik Wahlqvist
Bitr. tävlingsledare
070-51270 6l
erik.wahlqvist@telia. com

SVATN$K T
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Kultur- och fritidsnämnden
Anneli Stray, Förvaltningssekreterare
0221-256 53
anneli.stray@koping.se

Jonny Clefberg

Ordfürande

Kultur- och fritidsnämnden

Bilagor

Protokollsutdrag

Tjänsteskrivelse

{)lw'r/*, û/n//r,^J

MISSIV

Datum

20t7 -03-17 3q7Vår betec

KFN
Er beteck

KS 20161674

Kommunstyrelsen

Remissvar medborgarförslag - anlägga mounta¡nbikespår i

Karlbergsskogen
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 2016-11-15 $ 308 att remittera
medborgarförslaget "Anlägga mountainbikespår i Karlbergsskogen" till kultur-
och fritidsnämnden samt tekniska kontoret ftir yttrande över konsekvenser och

kostnader.

Kultur & Fritid har träffat Köpings Cykelklubb, Tekniska kontoret,
Stadsarkitektkontoret och Miljökontoret och diskuterat vad som önskas från
füreningens sida och om vi kan motsvara fürväntningarna. Föreningen ställer sig

positiv till att vara behjälplig vid ett eventuellt anläggande av spår.

Kultur- och fritidsnämnden ftireslår att en detaljerad handlingsplan, for att skapa

bästa tänkbara mountainbikespår, bör arbetas fram i samråd med övriga
inblandade

Christina Axelsson

Förvaltningschef

Kultur & Fritid

I
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Postadress
Köp¡ngs kommun
731 85 Köping

Besöksadress
Barnhemsgatan 2

Telefon
0221-250 00

Fax
0221-250 50

Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-12'15
ku ltu rfritidsnamnden@koping.se

Org. nr
212000-2'114
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Kultur- och fritidsnämnden

PROTOKOLLSUTDRAG

Datum

2017-02-28

KFN $ 19

AU$18 KFN 20r61142

Remissvar medborgarförslag - anlägga mountainbikespår

i Karlbergsskogen
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 2016-11-15 $ 308 att remittera
medborgarftirslaget "Anlägga mountainbikespår i Karlbergsskogen" till kultur-
och fütidsnämnden samt tekniska kontoret ftir yttrande över konsekvenser och
kostnader.

Kultur & Fritid har träffat Köpings Cykelklubb, Tekniska kontoret,
Stadsarkitektkontoret och Miljökontoret och diskuterat vad som önskas från
foreningen sida och om vi kan motsvara ftirväntningarna. Föreningen ställer sig
positiv till att vara behjälplig vid ett eventuellt anläggande av spår.

Förvaltningen ftireslår att en detaljerad handlingsplan für att skapa bästa tänkbara
mountainbikespår bör arbetas fram i samråd med övriga inblandade.

I ärendet har ett barnperspektiv beaktats.

Beslutsunderlag
Tjåinsteskrivelse "Remissvar - Medborgarlorslag - Anlägga mountainbikespår i
Karlbergsskogen"
Barnchecklista
Protokollsutdrag
Medborgarfärslag

Arbetsutskottets förslag till beslut
Enligt florvaltningens ftirslag beslutar arbetsutskottet ftireslå kultur- och
fritidsnämnden godkänna remissvaret, att en detaljerad handlingsplan ftir att
skapa bästa tänkbara mountainbikespår bör arbetas fram i samråd med övriga
inblandade.

Beslut
Enligt arbetsutskottets ftirslag beslutar kultur- och fritidsnämnden

att godkänna remissvaret, att en detaljerad handlingsplan for att skapa bästa

tänkbara mountainbikespår bör arbetas fram i samråd med övriga inblandade.

Protokollet ska skickas till kommunstyrelsen

Protokolljusterarnas sign
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Datum

2017-02-01

1 (1)

ll

Vår beteckning

KFN 20161142
Er Beteckning

KS 20161674Kultur & Fritid
Anders Eriksson, Enhetschef
0221-257 51, 073-699 50 70
anders.eriksson 1 2@koping.se

Remissvar - Medborgarförslag - Anlägga mountainbikespår
i Karlbergsskogen

Kultur & Fritid har mottagit ett medborgarforslag där forslagställaren ftireslår att

Köpings kommun projekterar nytt mountainbikespår eller bygger vidare på det

befintliga spåret söder om Teknikbacken.

Vi känner till att intresset är stor for mountainbikefüning. Förvaltningen har

träffat foreningen samt Tekniska kontoret, Stadsarkitektkontoret och

Miljökontoret. Vi har diskuterat mer ingående om vad som önskas fran

floreningens sida och om vi kan motsvara forväntningarna. Föreningen ställer sig

även positiv till att vara behjälplig vid ett eventuellt anläggande av spår.

I dagsläget rör det sig mycket folk i våra motiospår samt närliggande naturstigar.

De som nyttjar dessa områden fÌir rekreation är gångare, cyklister, ryttare löpare

m.m. Vi fär relativt ofta påringningar om vilka som fär vistas pâvârta stigar och

spår.

Förvaltningen genomftirde under våren 2016, tillsammans med Tekniska kontoret,

en inventering av skyltar och markeringar i Karlbergs- och Johannisdalskogen.

Tydligare informationsskyltar samt markering av de olika sträckorna underlättar

om/när mountainbikecyklister vistas i skogen.

En detaljerad handlingsplan fÌir att skapa bästa tänkbara mountainbikespår bör

arbetas fram i samråd med övriga inblandade.

Enhetschef Anläggningar

N

Barnhemsgatan 2 0221-2s0 00
Fax
0221-250 50

Postadress
Köpings kommun
731 85 Köping

Besöksadress Telefon Webbplats och e-post Bankgiro
www.koping.se 991-1215
kulturfritidsnamnden@koping.se

Org. nr
212000-2'.114
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Arsredov¡sning 2016

Gemensamt kommunalförbund för kommunerna
Köping, Arboga, Kungsör och Surahammar
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Förbundets ordförande har ordet
Västra Mälardalens Kommunalflorbund har nu
fyllt 1l år och samarbetet mellan medlems-
kommunerna och förbundet utvecklas ständigt, så
även under 2016. Arbetet med policies och
riktlinjer, för en väl fungerande och effektiv
verksamhet, har fortsatt.

Räddningstj änsten, som samverkat i förbundsform
i ytterligare tvä är, har arbetat fram en brand-
skyddspolicy och ett handlingsprogram som båda
syftar till att florebygga att brand uppstår samt
ftirhindra eller begränsa skador om olyckan ändå
är framme. Förbundet har också tecknat ett
samverkansavtal med Nerikes Brandkår som
möjliggör gränslös samverkan oberoende av
förbunds-, läns- eller kommungräns.

Avtal tecknades, äntligen, med landstinget
Västmanland som innebär att räddningstjänsten nu
kan åka på s.k. IVPA-larm (i väntan på ambulans)
och därigenom bidra till att fler människoliv kan
räddas.

I samband med utveckling och nya arbetsuppgifter
för förbundet, samt större tydlighet när det gäller
styming och ledning, har ftirbundsordningen setts
över, tillsammans med medlemskommunema.
Likaså har finansieringsprinciperna diskuterats.
Förhoppningsvis ska det kunna tas beslut om
revidering, i båda fallen, under 2017.

För att ytterligare effektivisera och samordna
verksamheten i förbundet beslutades det att
lönekontoret ska samlokaliseras med övrig
administrativ verksamhet i f.d. polishuset i
Köping. Arboga kommun beslutade att överlora
sin lT-verksamhet till förbundet, så som de övriga
medlemmarna gjort tidigare. Samtidigt har
driftsäkerheten för IT i ftirbundet och
medlemskommunerna ftirstärkts genom ny
reservkraft.

En annan stor fråga har varit renhållningsansvaret
som medlemmarna Köping, Arboga och Kungsör
lorde in i förbundet 2008. I och med att
kommunalfiirbundet Vafab Miljö bildats och nya
samordningsmöjligheter finns giordes en
utredning om hur och var det framtida ansvaret
bör ligga. Resultatet visade fördelar med att flytta
detta till det nya fcirbundet där övriga länets
kommuner också är medlemmar. Överflyttning
kommer att ske under 2017.

Ovanstående är ett axplock från det gångna årets
händelser. Varje dag har ledning och personal lagt

ner mycket och viktigt arbete för att ge
medlemskommunerna så bra och effektiv service
som möjligt. Jag vill rikta ett stort tack för detta
värdefulla arbete som utftirts! Ett tack också till
direktionen ftjr bra diskussioner och viktiga
beslut! Sist, men inte minst, tack till våra
medlemmar för det förtroende som visats Västra
Mälardalens Kommunallorbund !

Ëry4

Elizabeth Salomonsson
Ordförande

J
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Direktion och revision
Direktion
Direktionen har tio ledamöter och är ftirbundets
beslutande organ. Direktionen fastställer budget
och övriga övergripande program för förbundets
verksamhet. Den beslutar även i övriga ärenden av
större vikt. Direktionen leder och samordnar
planeringen och uppftiljningen av ftirbundets
ekonomi och verksamheter. Direktionen har under
året haft ffra sammanträden.

Direktionens ledamöter
Elizabeth Salomonsson, (S), Köping, ordftirande
Pelle Strengbom (S), Kungsör, vice ordförande
Anders Röhfors (M), Arboga, vice ordförande
Roger Eklund (S), Köping
Ola Saaw (M), Köping
Dan Karlsson (V), Arboga
Andreas Silversten (S), Arboga
Mikael Peterson (S), Kungsör
Madelene Eriksson (C), Kungsör
Tobias Nordlander (S), Surahammar

Ersättare
Böde Eriksson (S), Köping
Andreas Trygg (V), Köping
Jenny Adolphson (C), Köping
Kerstin Rosenkvist (S), Arboga

Marianne Samuelsson (L), Arboga
Jonna Lindman (M), Arboga
Kerstin Åkeson (MP), Kungsör
Hendrik Mayer (L), Kungsör
Stellan Lund (M), Kungsör
Johanna Skottman (S), Surahammar

Revision
Förbundets revisorer ska enligt kommunallagen,
reglemente och med iakttagande av god
redovisningssed granska all verksamhet som
bedrivs inom förbundet. Den kommunala
revisionen kan delas i wå huvudområden:
redovisningsrevision samt fiorvaltningsrevision.

Redovisningsrevisionen syftar i huvudsak till att
bedöma om god redovisningssed tillämpas och om
räkenskaperna är rättvisande. Förvaltnings-
revisionen syftar till att bedöma om direktionens
beslut efterlevs och om verksamheten, inom
budgetramarna och med avsedd kvalitet, uppnår
de politiska målen.

Revisorer
Lars Wigström (S), Kungsör
Bo Nilsson (S), Köping
Per Jörgensen (V), Surahammar
Susanne Henning-Aihonen (M), Arboga

Övre raden från vänster: Andreas Silversten (S), vice ordfÖrande Anders RÖhfors (M), Jenny Adolphson (C), Andreas
Trygg (V), Ola Saaw (M) Mittenraden: Madelene Eriksson (C), Stellan Lund (M) , BÖrje Eriksson (S), Kerstin
Rosenkvist (S) Främre raden: Mikael Peterson (S) vice ordfÖrande Pelle Strengbom (S), Johanna Lindman (M) På
bilden saknas: ordfÖrande Elizabeth Salomonsson (S), Roger Eklund (S), Dan Karlsson (V), Tobias Nordlander (S),

Marianne Samuelsson (L), Kerstin Åkesson (MP), Hendrik Mayer (L), Johanna Skottman (S)

4
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Räddningschefen
Avtalet som tecknades med landstinget angående
räddningstjänstens utalarmering vid befarat
ttjärtstopp har fallit väl ut då vi redan räddat en
person till livet (se statistik längre fram).

Ett ständigt återkommande problem är rekrytering
till stationerna Kungsör och Arboga. Vid station
Arboga var l6 tjänster var 2 vakanta. Under
semesterperioden har det varit dagar då det endast
funnits ffra av fem personer vid station Kungsör.
Planeringsmässi$ har personal från station
Köping larmats samtidigt men det blir naturligtvis
en liten tidsförskjutning till komplett styrka.
Att upprätthålla en fungerande styrka har varit
helt avhängigt av befintlig personals viljaaltta
extravaktveckor. En eloge till personalen som
ftirsöker lösa problemet på bästa sätt.

Vid årets slut har vi återigen rekryterat ny
personal som gått preparandutbildning innan
årsskiftet. Dessa är dock inte utbildade i
rökdykning varfür problemen kvarstår även i de
fall numerären är rätt. MSB (Myndigheten ftir
samhällsskydd och beredskap) som ansvarar fijr
utbildningen av deltidspersonal håller på att se

över utbildningssystemet. Av framlagt förslag kan
utläsas att det inte kommer att bli lättare att
rekrytera. Samtliga Sveriges räddningstjänster har
lämnat ett remissvar på deras utredning där
bristema tas upp, sen visar det sig om vi får gehör
eller inte.

Jag måste i sammanhanget återigen påpeka att det
i budgeten inte finns medel ftjr atlbetala ft)rlorad
arbetsinkomst för de deltidare som vi har på
utbildning och i och med att omsättningen är stor
så blir det sexsiffriga belopp.

Under perioden juni-juli var förbundet larmade till
22 traftkolyckor vara 6 av dessa var på E I 8

vajerväg såväl flera fordon (kökrockar) som
singelolyckor. Förutom skador på person och
egendom så bildas gigantiska köer och eventuellt
beroende på olyckans plats trafikkaos utefter
Ringvägen i Köping. Problemen med vajervägen
åir vlil kända och men kanske något är på gång.

Dagarna innan midsommar var undertecknad
kallad till ett möte påkallat av Trafikverket med
övriga lokala blåljusaktörer. Vid mötet framkom
att Trafìkverket "dammat av" den tidigare planen
ftir motorväg mellan Köping och Västjädra utefter
E-18. Att det kan vara något på gång verkar troligt

då projektet inte finns med i Trafikverkets plan
fram till och med är 2025. Så min slutsats är att
Trafikverket kommit till insikt om att något måste
göras och att vägavsnittet fiirhoppningsvis
tidigareläggs.

I bifogat statistikmaterial ser ni att MSB ändrat
indata varför den statistik vi kunnat följa från
ftirbundets start inte blir rättvisande framöver. Ny
statistik därmed kommer från och med20l7 att
redovisas där historiken inte längre finns med till
en början.

Jens Eriksson
RÌiddníngschef
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Administrativa chefen
Den administrativa delen inom VZistra Mälar-
dalens kommunalförbund har nu funnits i dryga
tio år.

Inftir budget 2016har ftirtydliganden av förbundet
politiska mål, uppdrag, verksamhetsidé och
värdegrund arbetats fram samt gemensamma
övergripande måI.

En översyn av ftirbundsordningen har genomfiirts.
Syftet med översynen var atl se över finan-
sieringsprinciper, utveckla medlemskommunemas
styming och ledning av ftirbundet samt skapa
ftirutsättningar för ett mer effektivt samarbete och
arbetssätt. Nästa steg i processen är attta fram ett
ftirslag på ny ft)rbundsordning. I slutet pâ,âret
genomftirdes en planeringskonferens tillsammans
med medlemskommunemas ledningsgrupper.
Syftet var att tydliggöra uppdrag och samarbets-
former ftir våra olika samverkansforum på
tjänstemannasidan. Parallellt med detta pågår ett
intemt utvecklingsarbete av ekonomiprocesserna
inom den administrativa förvaltningen.

Verksamhet
Vi har under 2016 växt och fätt utökade
ansvarsområden. Arboga kommun beslutade att
från och med I juli överföra sin IT- verksamhet
och personal till förbundet. En utredning med
ftirslag gällande renhållningsverksamhetens
organisatoriska tillhörighet har genomftirts. Ett
inriktningsbeslut om att överftira renhållnings-
verksamheten till VafabMiljö Kommunalftjrbund
har fattats. Planeringsarbete och tidplan ftir
verksamhetsövergången planeras tillsammans
med VafabMilj ö Kommunalftirbund.

Personal
Alla medarbetare har erbjudits att delta i så kallad
HLR- utbildning (Hjärt- och lungräddning). Under
hösten genomftirs även en obligatorisk grund-
läggande brandskyddsutbildning.

En översyn av ftirbundets styrande dokument
pågår tillsammans med Räddningstjänsten. Arbete
pågår dessutom med att se över ftirbundets
arbetsvärdering och lönekartläggning.
Tillsammans med de fackliga organisationema har
en genomgång av hur vi tillämpar samverkans-
avtalet avslutats och bidragit till tydligare uppdrag
och informationsutbyte. Träffar med företags-
hälsovården Avonova och Försäkringskassan har

genomförts för att tydliggöra roller och ansvar i
rehabiliteringsprocessen.

Lokaler
I februari beslutades om att ersåitta Arboga-
bostäder AB ftir kostnader de haft i samband med
ett projekteringsarbete som avbröts 201 1.

I juni beslutades att ge förvaltningschefen i
uppdrag att hantera uppsägning och nytecknande
av hyreskontrakt ft)r fiirbundets löneavdelning.
Avdelningen kommer aTIflyitatill plan 3 i gamla
polishuset, flytten är planerad rill I april20l7.
Närheten till de olika avdelningama innebär att vi
kan använda ftirbundets resurser till samordning
av gemensamma uppdrag. Flytten innebär en
minskad hyreskostnad för förbundet.

Samarbete med medlemskommunerna
Dokumentet som beskriver vilka tjänster
förbundet utftjr till respektive kommun fick ny
och tydligare struktur 201 6. Den tidigare
huvudöverenskommelsen ersattes med en BAS-
överenskommelse. Samverkansforumet med
kommunchefer fungerar bra, regelbundna träffar
genomförs varje månad. Viktiga frågor på
agendan är att bygga goda relationer och bra
samarbeten, tydligare styrning och samordning av
verksamheter samt gemensamma processer.

Dialog ftirs löpande med medlemskommunema
om ytterligare verksamhet som kan vara lämplig
att utföras av ftirbundet.

Åsø Thorstenson
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Räddningsavdelningen
Verksam hetsbeskrivnin g
Avdelningen svarar fär samtliga utrycknings-
styrkor i förbundet. Avdelningen ansvarar också
ftir personalens intemutbildning. Som ett led i
vidareutvecklingen ansvaras också för
metodutveckling.

Årets viktigaste händelser
Samarbetet med landstinget i Västmanland har
varit igång sedan början på maj vilket innebär
medverkan på Hjärtstopp/Sjukvårdslarm i
förbundets område. Under året så har räddnings-
tjänsten haft ett 32 sâdana uppdrag.Under
senhösten så har tre större bränder inträffat där
byggnaderna totalförstördes, en villa i Kungsör,
en i Kolsva och en industribyggnad med ett bageri
i Arboga.

Antalet bränder var 170 stycken och antalet
trafikolyckor fortsätter allvarahögt med 128

stycken under året. Då detta är en stor del av den
utryckande verksamheten så prioriteras säkerheten
ftir egen personal och samtliga fordon är försedda
med stora varningsskyltar och rutinema vid arbete
på vägarna är uppdaterade.

Ord och

Mål och

efter rådande situation i
samhället.
Utrustning och fordon ska
anpassas så att hög tillgänglighet
upprätthålls

o
Förmågan att leda och samverka
ska kunna anpassas efter insatser
med olika omfattnine.

Framtiden
Samhället blir mer komplext och kravet på
räddningstjänsten ökar hela tiden med nya risker
och därmed nya arbetsuppgifter. Behovet av
fortbildning kräver bättre övningar och
övningsanordningar. Räddningstjänsten saknar
fortfarande en ändamålsenlig övningsanläggning
är viktigt och måste prioriteras om VMKF ska
leva upp till de ftjrväntningar som våra
medborgare har på oss.

Tomns Fransson
Av d e I n ing s c h ef r ä ddni ng
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a Målet är uppfyllt
Målet är delvis uppfyllt med
minst 80%

A Målet bedöms inte vara uppfi/llt
ô Målet har inte kunnat bedömas

o

Förvaltningen ska verka ftir att
leva upp till de intentioner som
lagen om skydd mot olyckor
beskriver. "Räddningstj änst ska
planeras och organiseras så att
insatserna kan påbörjas inom
godtagbar tid och genomftiras på
ett effektivt sätt."

o
Måinniskor som bor eller vistas
inom förbundets område ska
vara och känna sig trygga och
såikra.

o
Det skadeavhjälpande arbetet
ska bedrivas med moderna och
säkra metoder av personal med
erforderlis utbildnine

o Organisationen ska vara
flexibel, med anpassade resurser
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Under året har MSB, Myndighetenför
samhallsþdd och beredskap ändrat i statistik-
kriterierna fdr olika delar varfür det inte gär aft
utläsa/göra direkta jamftirelser från tidigare år
vilket är tråkigt. Av händelser kan nämnas
villabrändema i Kolsva och på Jägaråsen samt
bageriet på Nona Ågatan i slutet av året. En
person har omkommit i en trafikolycka på länsväg
250 i höjd med Torp. Noteras att årets största
skogsbrand inträffade när den "normala" säsongen
var slut. Vi kan också notera att så fort den ftirsta
halkan kommer så åker vi på trafikolyckor flera

Räddning2 (trafik)
Automatl, ej brand
Övrigt
Totalt

Händelse utan risk för skadade
Brand eller brandtillbud
Trafikolyckar
Övrig händelse
Nödställd person
Övrigt
Totalt
väg, spår, flyg, sjÖ

Hjärtlarm
Från I maj åker vi på så kallade hjärtstoppslarm
där sjukvårdens larmcentral bedömer att
räddningstjänsten är füre närmaste ambulans.
Räddningstjänsten har larmats ut vid 30 tillfällen
med ftirdelning per stationsområde enligt nedan.
Vid framkomst har det i flera fall inte varit ett
trjåirtstopp utan personen har levt, vidare har det i
ett flertal larm varit personer som varit avlidna en

Stationsområde
Köping
Kolsva
Arboga
Kungsör
Totalt

ganger per dag från samtliga stationer. Märkligt
aÍtalla "glömmer" att det kan vara halt i vårt
avlånga land. Vi ska inte glömma bort de

händelser där vi förhindrat stora skador och sist
men inte minst där allmänheten gjort en bra
förstainsats och ftirhindrat såväl större bränder
som räddat liv. Som exempel den person som
kastade sig i Arbogaån och räddade en kvinna
som ramlade i och sjönk.

längre tid. Oavsett detta så har vi räddat ett liv där
personen ifråga fortfarande lever. Händelsen
inträffade i Kungsör och hanterades av
kommunens egen personal i sporthallen samt
personal från rliddningstj änsten. All utrustning
och övningstimmar är därmed betalda ftir lång tid
fram över.

Antal

20 I 6-0 1 -0 I 
-20 

I 6-03- I 5

28
43 (35)
43

58
178

Utsläpp farligt ämne, Drunkning, Djunåddning, Stormskada, Ras, Vattenskada, NÖdställd person

Fr o m 2016-03-16
t63
142
93

52
t9
JJ

502

l0
4
l0
6

30
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ExternutÞildning
Antalet utbildningar fortsätter att minska men
dock har fler personer utbildats. En bidragande
orsak har varit ändrade regler kring utbildning i
"Heta arbeten". Förbundet "äger inte frågan" utan
ftirbundet utbildar åt Brandsþddsftireningen i
Sverige. I tabellen är inte "Bamseutbildningen"
redovisad. Dessa uppgår till cirka 250 ftirskole-
elever i medlemskommunerna. "Bamsar" kan

Antal kurser

härledas till att utbildningen bygger på ett koncept
med seriefiguren Bamse. Vidare har räddnings-
tjänsten informerat drygt I 200 personer vid olika
ftireläsningar och evenemang. En stor del av
deltagandet har skett i Kungsör då det ftirutom
information även pågått deltidsrekrytering.

2016 2015 2014 2013 Medel 2005-2015

Antal
77
I l19

82
I 080

tt4
I 567

85

I 236
tt7
1 851
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Förebyg gan deavdel n i n gen

Verksamhetsbeskrivnin g
Den ftirebyggande verksamheten ska verka fiir att
medborgarna i medlemskommunerna erhåller ett
likvärdigt skydd mot olyckor samt att forebygga
olyckor och minska konsekvenserna vid brand
eller andra olyckor i kommunema. Den
förebyggande verksamheten inom Västra
Mälardalens Kommunalförbund har till uppgift att
kontro ll era aTt ägar e I ny ttjanderättshavare
uppfyller lagens krav på skäligt brandsþdd i
byggnader och anläggningar

Den förebyggande avdelningen handlägger och
beslutar i ärenden som rör brandfarliga och
explosiva varor. Förebyggande verksamheten ger
råd, stöd och information till kommuner, privata
företagare och innevånare ur brandskydds-
synpunkt. Den ñrebyggande verksamheten har
också som uppgift att informera de operativa
styrkoma i ft)rbundet om nya byggnader eller
anläggningar som uppft)rts och delge personalen
riskffllda verksamheter i vårt område.

Årets viktigaste händelser
Tillsynsverksamheten enligt lag SFS (2003 :778)
om skydd mot olyckor har varit att kontrollera
skåiligt brandskydd i publika lokaler, skolor,
samlingslokaler och lokaler där människor
övernattar exempelvis hotell samt olika
vårdboenden. Tillsynsverksamheten enligt lag
SFS (2010:l0l 1) lag om brandfarliga och
explosiva varor har varit att kontrollera om
tillståndshavare lever upp till de skyldigheter som
angavs vid tillståndsbeslutet.

Tillståndsansökningar för hantering av
brandfarliga och explosiva varor har varit något
fler än ftiregående år. Samarbetet mellan
räddningstjänsten och andra kommunala
förvaltningar har ökat under året som en ftiljd av
ökat byggande i området.

Mål och

Framtiden
Räddningstjänsten har utbildat personal som getts

delegation på att få utñra tillsyner enligt
lagstiftningarna LSO och LBE. Målet är att fler
tillsyner ska kunna utföras inom förbundets
område ftir att kontrollera skäligt brandskydd i
byggnader och anläggningar. Genom att
kombinera lagstadgad tillsynsbesök med råd, stöd
och information hoppas räddningstjänsten att
skador på människor, egendom och miljö ska

minska.

8q".'

Mats Forsberg
Avdelni n gs c h ef jö r e by gg a nde

tt

0

o

Den ftirebyggande verksam-
heten ska verka ftir att
medborgarna i medlems-
kommunerna erhåller ett
likvärdigt skydd mot olyckor
samt att ftirebygga olyckor och
minska konsekvensema vid
brand eller andra olyckor i
kommunerna.

l0



Avdelning drift och planering

Verksamhets beskrivning
Avdelningen svarar för förbundets drift och
underhåll av samtliga fordon, båtar och
räddningstjänstutrustning. Avdelningen svarar
även fiir personalplanering, extemutbildning och
externa uppdrag.

Årets viktigaste händelser
2016har nu passerat och inom material- och
bilavdelningamahar det inte varit några större
reparationer eller problem. Personalmässigt har
ftirbundet till största delen använt sig av ordinarie
personal, heltid och deltid) som ersättare vid
semester, sjukdom samt föräldraledighet.

Säkerheten inom räddningsavdelningen utvecklas
hela tiden med konceptet "Friska Brandmän". Det
är en av räddningstjänstens viktigaste punkter att
hålla personalen skyddad. Extemutbildningen mot
våra kommuner samt kommuninvånarna har till
viss del stagnerat under 2016 troligen beroende på
en sämre ekonomisk ställning. Förhandlingar
pågår mellan räddningstj änsten och kommunerna
om att kunna beställa utbildningar direkt via
webben till ett fast pris.

Mål och

Framtiden
I2016 kommer räddningstjänsten att ställas inftjr
en del problem i och med att räddnings-
avdelningen kommer att ha ett behov av utbildade
heltidsanställda. Ett generationsskifte pågår inom
avdelningen vilket även leder till omstruktu-
reringar inom organisationen.

Alla kommuner som har en deltidsstyrka har
redan i dag svårigheter att rekrytera deltids-
personal (Räddningsman i Beredskap). Samtliga
deltidsstationer går idag på eller under gränsen ftir

personaltäthet. De som finns nu ställer upp och
jobbar extra vaktveckor. I längden kommer detta
inte att gynna varken arbetsgivare eller personal.

Göran Persson
Avdelningschef drift

o att tillgodose en god fysisk och
psykisk arbetsmiljö inom
räddninesti änstens arbetsområde

o
att material/fordon underhålls
och fungerar för att möjliggöra
en snabb och säker insats

o
att ge kommunernas invånare
bästa möjliga ft)rutsättningar ftir
att bedriva ett eget
brandskyddsarbete

a aft räIt numerär gäl lande
personal hålls i enlighet med
gällande handlingsprogram.

ll



Ekonomiavdelningen
Verksam hetsbeskrivnin g
Avdelningen åir serviceenhet ftir hela förbundet.
Enheten tar hand om ekonomi, kansli- och
informationsfrågor. Arbete sker dessutom med
post-och diariehantering samt sekreterarskap i
förbundsdirektionen. Enheten består av ekonomi-
chef och ekonomiassistent.

Årets viktigaste händelser
Under året har 4 direktionsmöten hållits. En
översyn har gjorts av administrativa rutiner ftir att
så effektivt som möjligt nyttja de resurser vi har.
Under året har ekonomiavdelningen arbetat
tillsammans med KAK-kommunema i frågan om
upphandling av nytt ekonomisystem.

o Förbundet ska generera ett överskott
på minst 50 000 kr ftir året

Framtiden
Från och med20l7 så samlas tidigare utspridd
ekonomiadministration på ekonomiavdelningen.
Avdelningen kommer att ha hand om skannings-
verksameten. En ekonomtjänst som tidigare låg på
IT-avdelningen flyttas även den till ekonomi-
avdelningen. Detta för att minska sårbarheten för
verksamheten i en liten organisation.

t
U lr i ka J o ns s o n O lofs tlott e r
Ekonomichef
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lT/Teleavdelningen
Verksamhetsbeskrivning - IT- och
telefoniavdelningen
IT/Telefoniavdelningen svarar ftir IT-drift
samt telefoni såsom teknisk support och
växelfunktion åt samtliga medlems-
kommuner, där Surahammar har egen
växelpersonal. IT-avdelningen svarar också
för det gemensamma nätverket KAKNET.
IT-driften är uppdelad på en Kundsupport
med användarnära stöd och en driftenhet
som sköter teknisk drift och utveckling av
medlemskommunernas systemmilj öer.

Årets viktigaste händelser
Under våren har arbete med att ta fram ett
beslutsunderlag ftir Arboga IT:s övergang till
ftrbundet tagits fram. Arboga IT tir from I
juli med på samma villkor som övriga
medlemskommuner vilket också medflirt en
mindre omorganisation inom avdelningen.
Avdelningen består idag av 3 enheter,
Kundsupport och drift, Systemfdrvaltning
och utveckling samt Telefoni. Ett underlag
ftir systemffirvaltarplaner har arbetats fram.
Inom webbutvecklingsomradet har en ny
plattform (SiteVision) upphandlats där
Köping, Arboga och Kungsör lanserade nya
webbplatser under december.

Mål och och

Framtiden
En teknisk konsolidering av Arbogas IT-
miljö kommer sker under hösten och
under våren 2017. Arbete med system-
ftirvaltningsplaner inom VMKF och
kommunema där bland annat roller
mellan ftirbund och kommuner tydlig-
görs. En gruppering (IT-styrgruppen)
bestående av lT-chefi förbundet, IT-
samordnare i Surahammars kommun

samt IT-strategen i KAK har bildats.
Gruppens uppgift blir att leda och
utveckla IT-verksamheten i medlems-
kommunerna. En utveckling av IT-
avdelningen med fokus på IT-
utvecklingsfrågor inom exempelvis
E-tjänster har påbörj ats.

Investeringar
Investering i såväl ny infrastruktur for
datalagring som i ny nätstruktur har
genomftirts enligt plan.

Ivan ,Iaska
IT-chef

a
Leverera en driftsåiker IT-miljö
med en tillgänglighe| om24
timmar per dygn

o
Erbjuda en kompetent,
serviceinriktad och snabb
kundsupport tillgänglig ftir
medlemskommunernas
medarbetare

o
Erbjuda en kompetent,
serviceinriktad och snabb
telefonistfunktion.

l3



Löneavdelningen/PuL
Verksam hetsbeskrivn i ng
Löneavdelningen är en serviceorganisation och
utgör stöd till kommunema i löneprocessen.
Arbetet pågår kontinuerligt med att förbättra
produkter, tjänster, rutiner och bemötande
gentemot våra kunder.

1jänsterna ska hålla samma nivå kostnadsmässigt
och kvalitetsmässigt som liknande tjänster som
finns på marknaden. Genom att systematiskt mäta
och följa upp med nyckeltal jämftira vi oss med
andra aktörer.

Förutom attagera som ett strategiskt stöd i
löneprocessen ingår i vårt uppdrag att
kontinuerligt arbeta med att standardisera
arbetssätt och rutiner.

Årets viktigaste händelser
Omstartsprojekt gällande schema- och
bemanningsprocesser har forberetts och pågått
under året tillsammans med medlems-
kommunema. Revisionsgranskning av
löneprocessen och dataanalys av 2015 års
lönematerial har genomförts. Inom avdelningen
har rutiner tagits fram och samsortering av
löneunderlag har inforts.

Mål och

Framtiden
Lansering av Visma Window kommer göras i
början av 2017 det kommer att innebära ett mer
användarvänligt gränssnitt ftir chefer och
medarbetare. Automatisering av integrationerna
mellan personalsystem och schemasystem
kommer att kvalitetssäkra informations-
överftiringen mellan systemen. Verksamhets-
övergången av Arboga kommuns IT-avdelningen
till förbundet innebär att förutsåittningar för
hantering av AD-konton och behörigheter
förenklas och likställs med övriga organisationers
hantering.

Ann Karlsson
PA/Lönechef samt PUL-ombud

'f

I

;

l

o
Säkerställa atlrätt lön utbetalas i
rätt tid till rätt person utifrån
givna fiirutsättninsar

o Bedriva verksamheten så att
service och bemötande skapar
förtroende hos uppdragsgivarna.
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Verksamhetsbeskrivning
Västra Mälardalens kommunalförbund är
personuppgiftsombud ftir medlemskommunema
Köping, Arboga och Kungsör och deras
ftirvaltningar. I uppdraget ingår att granska rutiner
ftir behandling av personuppgifter och anmäla brister
till personuppgiftsansvarig. Om bristema inte rättas
till, ansvarar personuppgiftsombudet ftir att anmåila
missförhållanden till Datainspektionen. I uppdraget
ingår även att föra förteckning över behandlingar
(system och register), att utarbeta rutiner för den
intema kontrollen och granskningen samt på ett
sakligt och objektivt sätt säkra den intema
tillämpningen av bestämmelserna.

Årets viktigaste händelser
Representanter för personuppgiftsansvariga inom
kommunernas styrelser och nämnder samlades den
22 juni för en gemensam information om
Personuppgiftslagen och diskussion om rutiner.
Representant fran Draftit deltog och informerade om
Dataskyddsñrordningen och de konsekvenser det ñr
när den träder i kraft 2018. En översyn av
registerförteckningama har gjorts och skickats till
respektive personuppgift sansvarig.

Mål och

Framtiden
Kommunernas delaktighet inom verksamhets-
området behöver ökas. Den kommande Datasþdds-
ftrordningen ställer större krav på tydliga rutiner och
ökade insatser. Ett gemensamt arbete mellan
ftirbundet och kommunema är nödvändigt för att
säkerställa hanteringen. Åtgärder infcir
Dataskyddsftirordningens ikrafttråidande behöver
diskuteras med kommunens representanter.

Pu'L

a
Se till att personuppgifter
behandlas på ett korrekt och
lagligt sätt inom den
personuppgift sansvarigas
organisation

o Ansvara ftir ftirteckningen över
behandlingar

O Upprätta rutiner fcir utlämnande
av registerutdrag.
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Special istavdel n i ng/U pphand I i ng
Verksam hetsbeskrivnin g
Upphandlingsenheten ska hålla en fiir
förbundsmedlemmama gemensam inköps-/
upphandlingsfunktion med uppgift att samordna
fcirbundsmedlemmarnas upphandlingar av varor och
tjänster samt tillgodose ftlrbundsmedlemmamas
behov av specialistkompetens på upphandlings-
området. Upphandlingsenheten genomftir enskilda,
gemensamma och samordnade upphandlingar av
varor, tjänster och entreprenader på uppdrag av
förbundsmedlemmarna. Upphandlingsenheten
hanterar all ramavtalsupphandling för
förbundsmedlemmama.

Å.rets viktigaste händelser
Införlivandet av EU:s upphandlingsdirektiv i Svensk
rätt har senare lagts, men vissa delar av direktivet har
direktverkan i Sverige.

Verksamhetsmål och

Verksamhetsbeskrivning
Verksamheten innebär ansvar ftir hanteringen av
hushållsavfallet inom VMKF:s delägarkommuner
som ftiljer av reglema i Miljöbalken (1998:808) och
Avfallsftjrordningen (20 I I :927). Verksamheten är en
ren beställarorganisation och är helt
avgift sfinansierad. I ansvarsområdet ingår att
administrera renhållningsverksamheten där
insamling av hushållsavfall (och slam från enskilda
avloppsanläggningar och fettavskiljare) ingår.

,{rets viktigaste händelser
Utredning pågår om var ansvaret för
renhållningsuppdraget ska ligga, hos VMKF
alternativt Kommunalförbundet VafabMiljö.
Kommunerna har fattat ett inriktningsbeslut där

Special istavdel n i n g/Ren hål I n i ng

Framtiden
EU :s upphandlingsdirektiv forväntas inftirlivas i
Svensk rätt under 2017, vilkel troligen medför
förändringar i LOU/LUF vilket öppnar upp ftlr ökat
socialt hänsynstagande i upphandlingar men även
ökade utbildnings- och informationsinsatser.
Behovet av stöd vid direktupphandlingar samt avrop
från ramavtal förväntas fortsätta öka.

Anders Melkersson
Avd" c hef specíøIßtøvde Iningen

ansvaret ftir renhållningen kommer att flyttas till
VafabMilj ö kommunalförbund under 20 1 7.

Mål och

Framtiden
Arbetet med översynen av renhållningsftireskriftema
kommer att medfijra en hög grad av samverkan
mellan kommunema, VMKF och Kommunal-
förbudet VafabMiljö ftir att resultatet ska bli så bra
som möjligt för kommunerna.

o
Tillgodose ftirbunds-
medlemmamas behov av
ramavtalsupphandlingar. 80
procent av genomftirda
ramavtalsupphandlingar ska ha
slutft)rts inom I månader från
det att uppdragsbeställning har
inkommit

o Verka för att antagen
inköpspolicy ska vara känd av
de som gör inköp hos
medlemmama.

o Att minska mängden brännbart
hushållsavfall från hushållen

o Att öka mängden bioavfall från
hushållen
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Special istavdeln i ng/Bid rag-och Til lstånd
Verksam hetsbeskrivning
Bidrag och tillståndsavdelningen handlägger och
utreder ansökningar om bidrag enligt lagen om
bostadsanpassningsbidrag samt ansökningar om
parkeringstillstånd för rörelsehindrade enligt I 3

kapitlet 8 $ trafikförordningen (1998:1276) och
Transportstyrel sens föreskrift er (TSF S 2009 :7 3) och
allmänna råd.

Årets viktigaste händelser
Under året har en anmälan och begäran gjorts till
Boverket om att de ska granska hur Köpings
kommun har handlagt ett ärende om bostads-
anpassningsbidrag. Västra Mälardalens
Kommunalförbund har yttrat sig över anmälan.
Ärendet är under behandling hos Boverket.

Mål och måluppfyllelse

Förbundet ska hålla en ftir forbundsmedlemmama
gemensam resurs frir krisberedskapsfrågor som stöd
till ftirbundsmedlemmarna i deras uppgifter enligt
lagen om extraordinära händelser i fredstid och höjd
beredskap hos kommuner och landsting.

Årets viktigaste händelser
Enheten har tillsammans med polisen genomfört
utbildning i väpnat våld i skolan ftir ansvariga på
skolor och förskolor. Ny krisinformation har tagits
fram för respektive kommuns webbplats med fokus
på vad du som kommuninnevånare kan göra själv vid
en samhällsstörning. Reviderade krishanterings-
planer är framtagna och implementering av
gemensamma grunder har påbörjats. Avtalen med
frivilliga resursgruppema är reviderade. Ett nytt avtal
finns även med Köpings kommuns scoutkår som har
i uppdrag att tillhandahålla kommunikalions-
utrustning till kommunen i de fall där dataltelefon
inte är tillgänglig.

S pec ial istavdel n i n g/Krisbereds kap

gällande regelverk. 80% av de

enklare ärendena ska handläggas
inom 2 veckor.

Framtiden
Utifrån inkomna ärenden och kostnader under de tre
föregående bokslutsåren ftirvåintas inga större
ftirändringar i vare sig kostnader eller antal inkomna
ärenden varanâra aktuellt inlor detta eller närmast
kommande bokslutsår.

extraordinära händelser i
fredstid och höid beredskap.

Framtiden
Arbetet fortskrider med att säkra verksamheter
utifrån resultatet av risk- och sårbarhetsanalyserna,
med fokus på de kritiska b,eroendena, där
informationssäkerhet är ett viktigt område. Förutom
det löpande arbetet kommer enheten att stödja
Brottsñrebyggande Rådet i arbetet med
våldsbejakande extremism samt påbörja planeringen
kring uppbygganden av det civila försvaret.

o Inkomna ansökningar om
parkeringstillstånd ftir
rörelsehindrade ska rättssäkert
handläggas enligt gällande
regelverk. 80 %o av de beslut
som överprövas ska enligt högre
instans befinnas vara korrekt
beslutade.

o
Inkomna ansökningar om
bostadsanpassningsbidrag ska
rättsäkert handläggas enligt

o Medlemskommunerna ska ha en
god krishanteringsftirmåga
genom att upp$lla lag om
kommuners och landstings
åtsärder inför. och vid

Mål och målu
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Perconal

Insatsledare
Övrig personal heltid'z
Styrke ledare/Brandm an
heltid
Styrke ledare/Brandman
deltid

IT/Web/Tele
Löneavdelning

ialistavde

Personal räddningstjänst
När det gäller personalförsörjning så har det aldrig
varit problem med rekrytering till heltidstjänster.
Dessutom är personalomsättningen nästan
försumbar med undantag av pensionsavgångar.
Personalftirsörjning till deltid åir besvärlig. 2016 är
inget undantag Vid station Kolsva måste det vara
ti o p ers oner för att up p råitthâlla Fttta tj änster

Personalfürdeln
Tidnster nt

anstcillda
4
4

1,4
28

44

8 personer utan beredskapsersättning, klara att gå i tjänst vid
vakanser
2 Stationschefi Kungsör och Arboga

Personalfürdelning Administration
Antalet anställda vid administrativa avdelningen
är fördelat enligt ftiljande:

Tjrinster
anstcillda

Ledning/ek.

Kateqori 2017 2018 2019 2020 2021
Brandman heltid
Styrkeledare
heltid
Ovriga daetid I I I

Som redovisas ovan så kan det på en femårscykel
skilja från sju till tre pensionsavgångar. Planering
för personalftirsörjning är inte helt enkel.

4
4
2

28

521

mg

2,75
32,5
13,5

1l

J
JJ
14
1l

administration

Pensionsavgångar räddningstjänsten
Som vanligt så råder stor osäkerhet beträffande
den faktiska pensioneringen. Under året har tre
brandmän (heltid) avgäút med pension. I tabeller
nedan redovisas möjliga "normala"
pensionsavgångar under en femårsperiod med
början 2017 samt pensionsavgångar om den
anställde väljer att pensionera sig vid 67 år som är
möjligt enligt de nya pensionsreglerna som gäller.

Kateeori 2017 2018 2019 2020 2021
Brandman 58 2
Stvrkeledare 58 I I
Ovrisa dastid 65 1 I I

Katergori 2017 2018 2019 2020 2021
Administration I I 2 I

Avgångsålder 67
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Företagshälsovård
Förbundet är anslutet till Avonova (Mälarhälsan).
Brandmän skiljer sig från annan kommunal
personal såtillvida att personal som rökdyker ska
genomgå medicinska undersökningar enligt
Arbetarskyddsstyrelsens ftirfattning "Rök-
dykning". Beroende på ålder ska personalen också
testa sig kliniskt $rsiologiskt under läkamärvaro.
Personalkategorin brandmän i utryckningstjänst
har också schemalagd fysisk träning på sina
arbetspass. Träning bedrivs ftr att upprätthålla
den fysiska statusen bland annat i form av
spinning, löpning och styrketräning.

Semesterlöneskuld
Semesterlöneskulden utgörs av kostnaden für
innestående semester och kompenserad övertid.
Semesterlöneskulden uppgick vid årets slut till
3 842 kkr inklusive arbetsgivaravgifter.

Sj ukfrånvaro Räddningstjänst

Sjukfrånvaro

procent av

¡rbetad tid

2015

Sjukfrånvaro i

procent av

arbetad t¡d

201 6

Aldersgrupp

30

50

-29

-49
o,21

0,70

0.43

0,34

1,17

1.43

fotalt 0.56 1.22

Perconal

T

.__i
:tC

Sj ukfrånvaro Administration

Sjukfrånvaro i

procent av

¡rbetad tid

2015

Sjukfrånvaro i

procent av

arbetad t¡d

2016

Aldersgrupp

-2e

30-4€

50-

9,34

3,48

6,22

2,44

4,11

6.72

fotalt 5.25 5.46

Procentuell andel

¡v total frånvaro,

¡0 dagar eller mer

2015

Procentuell andel

av total frånvaro,

ô0 dagar eller mer

20't6

Aldersgrupp
_29

30-4S

50-

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

fotalt 0,00 0.00

Procentuell andel

av total frånvaro,

ô0 dagar eller mer

201 5

Procentuell andel

av total frånvaro,

60 dagar eller mer

2016

Aldersgrupp

-29

30-49
50-

0,00

72,42

42.50

0,00

23,59

68,44

Iotalt 48.05 52.67
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Perconalmål
Personalmål
Den administrativa enheten inom ftirbundet
sysselsätter närmare 70 medarbetare och ska vara
en attraktiv arbetsplats med en arbetsmiljö som är
anpassad efter medarbetarens behov. Personalen
ska hålla en hög kompetens inom sitt verksam-
hetsområde. Ledningen ska verka för jämställdhet
och mångfald.

Årets viktigaste händelse
En brandskyddspolicy som gäller hela förbundet
har beslutats. Alla medarbetare har under våren
erbjudits att delta i HLR- utbildning (Hjärt- och
lungräddning). Ett partsgemensamt arbete med de
fackliga organisationema har påbörjats vad gäller
revidering av arbetsvärderingen och översyn av
samverkansavtalet och dess tillämpning.
Arbetsgivaren har inlett kontakt med
företagshälsovården Avonova och Försäkrings-
kassan för att tydliggöra roller och ansvar i
rehabiliteringsärenden.

Mål och måluppfyllelse
Personal

. VMKF administration ska vara en
attraktiv arbetsplats med friska
medarbetare. Målsättning är att:

a Sjukfrånvaron i procent av
arbetad tid ska minska i
ftirhållande till föregående år
Andelen av medarbetarna som

nyttjar friskvårdstimmen ska öka i
frirhållande till föregående år

a

A
Sjukfrånvaron i procent ska
minska i ftirhållande till
ftiregående år

A
Andelen av medarbetama som
nyttjar friskvårdstimmen ska öka
i förhållande till loreeående år.

Framtiden
En översyn pågår av förbundsordningen och
ekonomiprocessen inom förbundet. Under hösten
genomfördes en obligatorisk grundläggande
brandskyddsutbildning för anställda inom
Administrationen. En översyn av förbundets
styrande dokument pågår tillsammans med
Räddningstjänsten, ftirslag finns bland annat till
en ny riktlinje gällande verksamhetsövergång
samt riktlinjer för rehabilitering. Planering pågår
gällande Lönekontorets flytt från Arboga till
Köping.
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Drift-, och i nvesteringsredovisning

Budget RedovisatRedovisat Aw.
2016 2015 2016
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I 500
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Kopiatorer KAK

lT-Arboga

Budget RgdovisatrAw¡kelse

2016 20f6

1 000

4 000
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2 000

500
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I 500
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Ekonomisk analys
Årets resultat
Förbundets resultat ftir 2016 uppgårtill -l 852 kkr
varav renhållningen står för -3 009 kkr och slam
131 kkr.

Direktion/revision
Direktion visar ett överskott om 3l kkr och
revisionen följder lagd budget.

Råiddningstjänsten
Räddningstjänsten visar på ett underskott om
-238 kkr till följd av ökade personalkostnader.

Ad min istrativ chef/Bkonomiavdelnin g
Administrativ chef visar ett underskott om
146 kkr vilket till största delen beror på ökade
konsultkostnader fcir utredningar. Ekonomi-
avdelningen visar ett överskott om 35 kkr.

Upphandling
Avdelningen visar ett överskott om 228 kkr.
Avdelningen har haft en vakant dänst under delar
av året. Även utbildningar har senarelagts.

LöneavdelningenÆuL
Avdelningen visar ett överskott om 39 kkr. PUL
ñljer budget.

Beredskapssamordning
Verksamheten följer lagd budget.

ITÆele/
IT visar ett litet underskott om -156 kkr.
Teleavdelningen gör ett överskott om 170 kkr.

Renhållning
Renhållningen har genererat ett underskott om
-3 009 kkr vilket främst beror på högre
insamlingskostnader än budgeterat samt till viss
mån lägre intäkter än budgeterat ft)r några
fraktioner.. Slamverksamheten gör ett överskott
om 131 kkr.

Detta innebär att förbundet nu totalt har en skuld
till renhållningskollektivet om 4 434kkr, För slam
har förbundet en skuld 2 005 kkr gentemot
abonnenterna.

BostadsanpassningÆ-tillstånd
Verksamheten visar på ett underskott om - 35 kkr
Att verksamheten i princip håller budget beror på
att vikariande ingenjör endast tjänstgforde 75%
under fiirsta halvåret vilket minskar personal-
kostnaden.

tr'inansnetto
Finansnettot uppgår för år 2016 till - 505 kkr.
Kostnadsräntorna om 581 kkr utgörs främst av
räntor för pensionsskuld samt räntor på lån från
kreditinstitut. Ränteintäktema uppgår till 76 kkr
ftir året.

Likviditet
Medlemsavgiften sätts in månadsvis i ftirskott på
bankkontot. Marknadsmässig ränta erhålls på
kapitalet. Tanken med detta är att ftirbundet ska

ha likviditet till sina utgifter. Under 2016 skedde

en upplåning av kapital ftir att kunna finansiera
stora IT-investeringar.

Behållningen vid årsskiftet uppgick till
12 674 kkr.

Avsättning till pensioner
Pensionsåtagandet är den beräknade framtida
skuld som ftirbundet har till arbetstagare och
pensionstagare. I ett finansieringsavtal mellan
medlemskommunerna och ftirbundet gjordes en

överenskommelse att tidigare inarbetad pensions-
kostnad/skuld (fore 2004-04-05) ligger kvar hos

kommunema. Förbundet har endast ansvar för
ftirmånsbaserade pensioner och efterlevande-
pensioner. Detta gäller tiden från personalens

övergång och framåt.
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Ekonomisk analys
Enligt avtal står medlemskommunerna ftir Balanskravsutredning
kostnaderna för den särskilda ålderspensionen, och Enligt kommunallagen ska ett negativt resultat regleras

står därmed för hela kostnaden ävenframåt i tiden, och det egna kapitalet återställas. om ett underskott

se not 9. uppstår ska det återställas inom tre år.

Den totala avsättningen uppgår nu till 29 396 kk.
Den individuella delen har bokftirts som kortfristig
skuld och uppgick vid årets slut till 2 482þ,kr
inklusive löneskatt.

**skuld till abonnentkollektivet avseende slam.
*** fordelas kommunvis efter invånarantalet 2015-12-31
Koping 44,3%, Arboga 24o/o, KungsÖr 14,4%, Surahammar 17,3%o

Balanskravet
Enligt kommunallagen ska kommunerna/ft)rbundet
ha en "god ekonomisk hushållning i sin
verksamhet". Detta krav uppffller fcirbundet.

Ur eTt verl<samhetsperspektiv innebär detta att
kommunmedlemmar ska ñ ut mesta möjliga
verksamhet av sina skattepengar.

Ur etlfinansiellt perspektiv innebär god ekonomisk
hushållning att förbundet har kontroll över sin
ekonomi på såväl kort som lång sikt. En tillräcklig
ekonomisk buffert ska finnas ftir att möta naturliga
svängningar i intäkter och kostnader, utan behov av
neddragningar i verksamheten.

Kkr Bokslut
2016

Arets resultat -t 8s2
Reavinst -163
Ärets resultat efter
balanskravs i usteringar

-2 01s

Resultatregleringsfond
taxefi nansierad vht renh

+3 009

Resultatregleringsfond
Taxefinansierad vht slam

-13 I

Fonderade (tidigare års)
kommunbidrag

-813

Ärets balanskravsresultat 50

Finansiella mål kopplade mot
verksamhet

Administrationen
Inom kommunalftirbundet strävar vi efter att

använda våra resurser effektivt och miljömedvetet.
Vi avser därftir att redovisa utförda förbättringar
inom vår organisation.

Måluppfyllelse
Förbundet har efter översyn av bilparken avyttrat2
stycken personbilar. För att minska pappers-

förbrukning har så kallad "Follow me print" inft)rts,
vilket beräknas minska antalet utskrifter med20Yo.

Från och med årsskiftet köps enbart ekologisk frukt
och ekologiskt kaffe. För att arbeta mer effektivt
jobbar ftirbundet med att utveckla rutiner och
processer såväl intemt som tillsammans med

medlemskommunerna.

Räddningstjänsten
Verksamheten är beroende av att de operativa
styrkorna håller sitt numerär. I de fall det saknas
personal måste fridygnsledig personal kallas in vilket
medför höga övertidskostnader. Med ett genomtänkt
system för personalplanering kan personal från
station Arboga nyttjas vid station Köping och tvärt
om utan att storleken på den operativa styrkan
minskas. Målet är att genom offensiv personal-
planering motverka höga övertidskostnader.

2015 2016
IB Eeet kap t4 243 12 643
Just. tidigare
års kommun-
bidrag omfört
till skuldkonto
Ärets resultat -t 600 -t 852
UB Eset kap t2 643 10 791

2015 2016
Eeet kapital t2 643 10 791
Varav renhålln
Resultatregleringsfond*

7 443 4 434

Varav slam
resultatre slerinssfond* *

1 874 2 005

Fonderade (tidigare års)
kommunbidrag***

813

Summa t2 643 t0 791
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Måluppfyllelse
,{ret har varit problematiskt ur personal-
ftirsörjningssynpunkt. Bland heltidspersonalen har
räddningstjänsten haft diverse tjänstledigheter samt
anpassning av arbete till dagtid med anledning
aven kvinnlig brandmans havandeskap.

Räddningstjänsten har att uppfylla ett numerär för
att utftira sitt uppdrag varfor personal måste kallas
in med övertidsersättning. Trots nyttjande av
personal från station Arboga samt ändring av
tjänstgöringspass har problemet inte kunna lösas
med mindre än att övertidsinkallningar ägt rum.

Ekonomisk analys

Miljöredovisning

Råiddningstjänsten är inte en 7 till 16 verksamhet
utan saknas det personal så måste det kallas in
någon annan så att styrkan upprätthålls.

Miljöredovisning
Inom kommunalftirbundet eftersträvas att använda
miljöanpassade produkter i största möjliga
utsträckning. Pappersavfall källsorteras och det
eftersträvas minimal ftirbrukning av icke
återvinningsbara materiel. I samband med operativa
insatser eftersträvas att insatser görs på ett ftir miljön
bästa sätt med hänsyn till omständigheterna.

Administrativa enheten har inñrt så kallad "Follow
me print" ftir att minska pappersftirbrukningen vid
användandet av skrivare.
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Verksamhetens intäkter

Verksamhetens kostnader

Avskrivningar

VERKSAMHETENS NETTOKOSTNADER

Kommunbidrag

Justering av tidigare års kommunbidrag KAK

Finansiella intåkter

Finansiella kostnader

ARETS RESULTAT

Den löpande verksamheten

Verksamhetens intäkter

Verksamhetens kostnader exkl. avskrivning

Verksamhetens nettokostnader

Kommunbidrag

Just tidigare års kommunbidrag

Finansiella intäkter

Finansiella kostnader

Verksamhotons netto

lnvesteringar

lnköp av materiella tillgångar

lnvesteringsnotto

F¡nansiering

Utlåning (förändr. långfr.fordran).

Upplåning

Amortering

Kortfr del av långtr skuld (KAK 2015 samt Kommuninvest 2016)

Finansieringsnetto

Justering för rörelsekapitalets

föråndrlng avseende hela verksamhoton

Okning(-)/minskning (+) kortfristiga fordringar

ÖkningG)/minskning 1+¡ kortfristiga skulder

Justering för icke rörelsekapitalpåverkande

postêr

Avsättning pensioner

F"rynenËlçtf ,sanäNye t{Kkr}

Not 2015

97

-141

-6

-50 1

46 01

3

Budgot Aw¡kebe

1

2

3

4

4a
5

6

100 794

-144 08õ

-6 863

-50 154

50 750

204

250

-1 000

2015

97

-141

43

-1 469

-943

58

-2351

-1

207

0

-'174

419

50 -'t 902

46

3

-776

4 607

-12 477

-12 477

-1502

-204

-l 706

4 580

2651
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,' Balånsräkning (Kkr)

TILLGANGAR

An lägg ningstillgångar

Maskiner och inventarier
Långfristiga fordringar
Summa anläggningstillgångar

Omsättn i ngstillgångar

Fordringar
Kassa och bank

S umma omsättn in gstillgån gar

SUMMA TILLGANGAR

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital
Därav àrets resultat

Avsättningar för pensioner

Skulder

Långfristiga skulder
Kortfristiga skulder

Summa skulder

SUMMA EGET KAPITAL,
AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Ansvarsförbindelser
I ett finansieringsavtal mellan medlemskommunerna
och förbundet har en överenskommelse gjorts att
den del av anställdas pensioner som intjänats före förbundets bildande
samt fortlöpande intjänad och utbetalad särskild avtalspension s.k.
SAP ersätts av medlemskommunerna.

Leasing, se not 14

8

I

Not 2015

245

46 9l

t0

86 128

12643

7 29 121

861

35
3

39212

26



' ,'ñlotsr {Kkr}
Not I Verksamhetens intäkter

Försäljning

Taxor och avgifter

Försäljning av verksamheV

entreprenad

0vrigt

suMlt,lA

Not 2 Verksamhetens kostnader

Löner

Arbetsgivaravgifter inkl. avtalsförsäkring

Pensioner

Lokaler

Köp av verksamhet

Licenser

Telekommunikation

Övrigt

SUMMA

Not 3 Avskrívningar

Syfret med avskr¡vningar är att fördela

anskaffningsvärdet över den beräknade

brukningstiden. Avskrivn¡ngarna baseras

på anskaffningsvárdet. Avskrivning påbörjas

månaden efter anskaffningen tagits i bruk.

Not 4 Kommunbidrag

Förbundsmedlem

Köping

Arboga

Kungsör

Surahammar

SUMMA

Not 4 a Just. tidigare årc kommunbidr.KAK

Nyttjade medel 2015

Nyttjade medel 2016

Summa

Not 5 Finansiella intäkter

Ränteintäkter avseende rörelsekonto

Samt kundfordringar

Not 6 F¡nansiella kostnader

Ränta reverslån KAK

Ränta till kreditinstitut

Övrigt (inkl. ränta pensionsskuld)

SUMT$A

2015

I 139

44 201

49 1

2884

97

38

11 952

3 682

3 594

45 496

4 501

4 076

29 239

141 379

6 207

25 095

12

7 794

608

46 010

3 295

3 295

Not 7 Avsättning pens¡oner

Löneskatt

Förmånsbaserad ålderspension+ övr

Särskild ålderspension

SUMMA

Pensionsförpliktelser

Pensionsförvaltning

Avsättning för pens¡oner inkl. löneskatt

Totala förpl¡ktelser

Långsiktig fordran (not 9)

Aterlånade medel

Not I Maskiner och inventarier

Nyinvesteringar under året

IB

Nyinvesteringar (netto)

Avskr¡vningar

UB

Not 9 Långfristiga fordringar

Fordran medlemskommuner

pensionsàtagande Köp¡ng

Arboga

Kungsör

SUMMA

Not 10 Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Kundfordr¡ngar renhållningen

Neg. bruttolönefordran

Momsfordran

Skattekonto

Periodiseringskonto

Upplupna ¡ntäkter

SUMMA

Not l1 Kassa och bank

Checkkonto

Genomgångskonto/renh

suMtnA

5

5

17 981

29 121

29 121

29 121

22

6

18

12

-6
24

23 894

I 071

0

373

1 557

35 568

3 648

-4

12

5

3

22
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Not l2 Långfristiga skulder
Kommuninvest

SUMMA

Not l3 Kortfristiga skulder
Kortfr del, långfr skuld

Leverantörsskulder

Personalens källskatt

Arbetsgivaravgift

Moms och skatter

Övrig kortfistig skuld

Upplupna semesterlöner

Upplupna sociala avg sem lön

lndividuell del pension inkl. sårskild
löneskatt, slutlig skatt

Ej utlösta löner, fritidsklubben

Upplupna räntekostnader

Övriga interimsskulder

SUMMA

2015

6 000

6 000

Not l4 Leasing
Arets kostnader inkl. hyror2016

Framtida utbetalningar inom 1 till 5 år

Senare än 5 år

Not 15 Fonderingar av ogot kap¡tal

Resultatregleringsfond renhållning

Resultatregleringsfond slam

2016

2 858

t0 548

I 255

7

1

204

13 177

890

1 009

2 514

1 449

2 635

1 014

2 360

7

140

12 965

38 364
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Redovisningsprinciper
Syftet med den finansiella redovisningen är att
den ska ge en rättvisande bild av kommunal-
ftirbundets finansiella ställning. Kommunal-
ftjrbundet följ er de grundläggande redovisnings-
principer som framgår av den kommunala
redovisningslagen och god redovisningssed.
Förbundet ñljer också i stort rekommenda-
tionema som ges av: Rådet ftir kommunal
redovisning. Avsteg har dock gjorts gåillande
finansiell leasing som här redovisas som
operationell leasing.

Grundläggande
redovisningsprinciper
Väsentliga poster ftir bokslutet har periodiserats.
Pensionsskuldens förändring, det vill säga
avsättning ftir avgiftsbestämd respektive
ftirmånsbestämd ålderspension, efterlevande-
pension samt finansiell kostnad, har redovisats
bland verksamhetens kostnader liksom
löneskatten för denna del.

Ränteuppräkningen har redovisats som en
finansiell kostnad. Den avgiftsbestämda
ålderspensionen har avsatts maximalt och
redovisats bland verksamhetens kostnader liksom
löneskatten.

Materiella anläggnin gstillgångar
Anläggningstillgångar har i balansräkningen
upptagits till anskaffningsvärdet minskat med
årliga avskrivningar. Med anläggningstillgångar
avses objekt med en ekonomisk livslängd om
minst tre år och med en total utgift på två
prisbasbelopp exklusive moms.

Avskrivningar
I balansräkningen är anläggningstillgångarna
upptagna till anskaffningsvärdet minskat
avskrivningar och nedskrivningar. Materiella
anläggningstillgångar skrivs av planenligt efter
tillgångarnas nyttjandeperiod. Avskrivningama
påbörjas månaden efter anläggningen tas i bruk.
Följ ande avskrivningstider tillämpas :

Redovisn i n gsprinci per

Personbilar. båtar 5år
Datorer 4är
Räddninsstiänstmtrl 5är
Tele/datatekn. utr. RT 3àr
Inventarier l0 år
Räddninssti änstfordon 15 år

Nedskrivningar
Om det vid räkenskapsårets utgång kan
konstateras att en anläggningstillgång har ett lägre
värde än vad som kvarstår efter planenliga
avskrivningar, ska tillgången skrivas ned till det
lägre värdet om värdenedgången kan antas vara
bestående. En nedskrivning ska återftiras om det
inte längre finns skäl ftir den.

Beloppsgräns ftir inventarier
Huvudregeln fiir om ett inköp är att betrakta som
investeringsutgift eller driftkostnad har under året
varit att inventariet har en varaktighet/-
förbrukningstid på 3 år eller mer. Dessutom bör
kostnaden ha överstigit två basbelopp. Inom
räddningstjänsten anses material som används vid
utryckning huvudsakligen vara en driftskostnad
då exempelvis ett larmställ kan förstöras redan
vid första tillbudet.

Semesterlöneskuld
I skulden ingår okompenserad övertid och jour-
och beredskap samt upplupna arbetsgivaravgifter
Detta redovisas som en kortfristig skuld.

övrigt
Fr o m 2013 använder kommunalftirbundet
kontoplanen Kommun-Bas 13.
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Ord & begrepp
Avskrivningar är planmässig värdenedsättning av anläggningstillgångar. Driftredovisningen belastas för
den värdeminskning som anläggningarna genomgått genom att de utnyttjas under året.

Avsättningar är förpliktelser som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin fcirekomst men ovissa till
belopp eller till tidpunkt för infriande.

Balansräkningen visar totala tillgångar, skulder, avsättningar och eget kapital på bokslutsdagen.

Driftredovisning beskriver utfallet i förhållande till budgeterade kostnader och intäkter.

Finansieringsanalys är den översiktliga sammanfattningen av hur årets driftverksamhet, dvs. den löpande
verksamheten, investeringsverksamheten och finansieringsverksamheten, där bl. a. låneverksamhet ingår,
har bidragit till likviditetens ftirändring. Den visar hur förbundet fitt in pengar och hur de har använts under
året. Här behandlas ut- och inbetalningar till skillnad från resultaträkningen som innehåller kostnader och
intäkter.

Investeringsredovisning beskriver hur investeringsutgifterna och inkomstema har fördelat sig under året.

Kapitalkostnader är benämningen för internränta och avskrivning.

Kkr : kilokronor, tusentals kronor.

Kortfristiga skulder lån och skulder som förfaller till betalning inom ett år.

Långfristiga skulder förfaller senare än ett år efter räkenskapsårets utgång.

Måluppfyllelse

o Målet är uoofullt
Målet är delvis uppfullt med minst 80%

A Målet bedöms inte vara uppfullt

o Målet har inte kunnat bedömmas

Omsättningstillgång är summan av likvida medel och kortfristiga fordringar. Kan på kort sikt omsättas i
likvida medel.

Resultaträkningen redovisar samtliga intäkter och kostnader samt hur det egna kapitalet har ft)rändrats
under året.
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Organ isationsschema förbu ndet

Organ isationsschema operativ beredskap

Fötu. .hef

Rãddning
Adm stðd t¡ll

RT

fõru. chef

adñ.

Fitrebyggande Råddning 0r¡ft/Plane.ing
Spec¡alist-

avdeln¡ñg

Räddningschef

i beredskap

lnsatsledare i
beredskap

1 styrkeledare

1 brândmãn

Slation A.boga heltid

1 styrkeledaredeltid

4 brândñän

Station Kðping heltld dygn

1 styrkeledare

4 brandmän

4

Deltid

1 styrkeleda¡e

0n valen

Hiälmaren
grandvår¡



Västra Mälardalens
Kommunalförbund

2017-tz-za

-
T¡If Kom munfullmäktige Arboga

Komm unfullmäktige Köping
Kommunfullmäktíge Kungsör
Kommunfullmäktige Surahammar

Revisionsberättelse för år 2016

Vi, av fullmäktíge utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i

Västra M ä la rda lens komm u na lförbu nd (orga n isationsnum mer 222OOO-L57 8l av
dess direktion.

Direktionen ansvarar för att verksamheten bedrivs enlígt gällande må1, beslut och
riktlinjer samt de föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att
det finns en tillräcklig intern kontroll.

Revisorernas ansvar är att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper och
pröva om verksamheten bedrivits enligt de uppdrag, mål och föreskrifter som gäller
för verksamheten.

Revisorerna har granskat räkenskaperna men har tíll följd av otillräckliga resurser i

övrigt inte kunnat genomföra en granskning i tillräcklíg omfattning för att
sä kerställa uttalandet i ansvarsfrågan.

Detta innebär att granskningen ínte fullt ut har kunnat utföras enligt
kommunallagen, god revisionssed i kommunalverksamhet, förbundsordningen och

revísionsreglementet.

Vi vill framhålla betydelsen av att revisionen har till sitt förfogande ekonomiska
medel som möjliggör att vi kan uppfylla uppdraget och genomföra granskning enligt
kommunallagen och god revisionssed. Vi har vid ett flertal tillfällen påpekat detta
genom skrivelser till medlemskommunernas fullmäktige senast under 2016.

Vi har under året särskilt granskat kommunalförbundets interna kontroll i

lönehanteringen samt genomfört en översíktlig granskning av förbundets interna
kontroll.

Vi bedömer att Västra Mälardalens kommunalförbund per 2OT6-L2-3L lever upp till
kommunallagens krav på en ekonomi i balans och att resultatet är förenlígt med de
finansiella mål om god ekonomisk hushållning som följs upp i årsredovisningen.

Wffi} 1a
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Vi bedömer att årsredovisningen i all väsentlighet redogör för utfallet av
verksa mheten, verksamhetens fina nsiering och den ekonomiska ställningen.

Vi bedömer vÍdare att årsredovisningen i allt väsentligt uppfyller kraven på

rättvisande räkenskaper och är upprättad enligt god revisionssed.

Vi kan inte med säkerhet bedöma utifrån genomf<ird granskning om direktionen i

Västra Mälardalens kommunalförbund har bedrivit verksamheten på ett
ä ndamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer att direkt¡onens interna kontroll är ändamålsenlig.

Vi bedömer att resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål
och verksamhetsmål som direktionen uppställt.

Vi tillstyrker att respektive fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för dircktionen samt
de enskilda ledamöterna i densamma.

Vi åberopar bifogade redogörelse och under revisionsåret insända rapporter.

Köping 20t7-02-28

Lars n

Kungsörs kommun Arboga kommun

Köpings kommun m mun

-*¿-¿'



Våistra Mälardalens
Kommunalförbund

20L7-42-28
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Till: Kommunfullmäktige Arboga
Kom m unfullmäktige Köping

Kommu nfullmäktige Kungsör

Kommunfullmäktige Sura hammar

Revisorernas redogörelse 2016

Fðr att kunna ge underlag till kommunfullmäktiges ansvarsprövning har vi granskat

allverksamhet som bedrivs inom Västra Mälardalens kommunalförbunds
verksamhetsområden och då prövat om:

verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt

tillfredsställande sätt

o räkenskaperna är rättvisande

o den interna kontrollen som görs inom förbundet är tillräcklig.

För fullgörandet av uppdraget och som underlag till planerad revisionsinriktning har

en väsentlighets- och riskbedömning gjorts. Revisorerna har under året

sammanträffat med räddningschef, administrativ chef samt ekonomichef vid ett
flertal tillfällen under året.

Utifrån genomförd risk- och väsentlighetsanalys har vi under revisionsåret 2016

tillsammans med revisorerna i Köpings och Kungsörs kommuner genomfört en

fördjupad granskning avseende den interna kontrollen i lönehanteringsprocessen

samt en översiktlig granskning av förbunde{s interna kontroll.

Revisorerna har under året även genomfört granskning av delårsbokslut samt

årsredovisning.

Nedan följer en sarnmanfattning av resultatet av genomförda granskningar. Det

skall dock noteras att resultatet som redovisas för respektive granskning är det som

redovisades vid den tidpunkt som avrapporterin$en gjordes vilket gör att det kan ha

skett förändringar efter detta tillfälle.



2 (4)

Granskning av delårsbokslut
Revisorerna i Västra Mälardalens kommunalförbund har översiktligt granskat

förbundets delårsra pport per 201"6-08-31.

Granskningen har syftat till att översiktli6 bedöma om förbundets delårsrapport
har upprättats i enlighet med kommunallagen, kommunal redovisningslag och god

redovisningssed í kommuner och landsting samt om resultatet i delårsrapporten är
förenligt med de mål som direktionen beslutat, som är av betydelse för god

ekonomisk hushållning.
Vår bedömning är att:

r Delårsrapporten har upprättats enligt lagens krav och god redovisningssed

till all väsentlighet. Dock så följs inte fullt ut Rådet för kommunal

redovisníngs rekommendation, RKR22, som avser delårsrapportens

utformning.
c Det finansiella målet är uppfyllt.
r Visaknar en samlad bedömning av måluppfyllelsen iförvaltningsberättelsen

som utgår från och sammanfattar respektive verksamhets övergripande mål

Granskning av den interna kontrollen í lönehanteringsprocessen
Revisorerna i Västra Mälardalens kornmunalförbund har granskat om den interna
kontrol I en i lön eh anteri n gsprocessen är tillfredstä lland e.

Vi finner att den interna kontrollen i lönehanteringsprocessen brister i flera delar

t.ex. avseende attestrutiner, underlag för registrering av anställn¡ngar samt chefens

kontroll inför utbetalning av löner. Granskningen visar att kommunernas bristande
rutiner medför svårigheter för lönekontoret att följa rutinerna. Om lönekontoret
inte får in rätt löneunderlag t.ex. underskrivet anställningsavtal, kan det innebära

att lönen inte kan betalas i tid om de ska invänta underlaget vilket medför att den

enskilde drabbas. Det förekommer därför att lön betalas ut troti irtt det inte finns

rätt underlag.

Vi bedömer att både lönekontoret och kommunerna skulle vinna på att arbeta

enhetligt med samma rutiner och blanketter oberoende av kommun. Direktionen

bör tillse att utveckla och fastställa rutiner för löneprocessen samt tillse att dessa

efterlevs genom en god intern kontroll.

Granskning av intern kontroll
Revisorerna iVästra Mälardalens Kommunalförbund har granskat hur

kommunalförbundets arbete med den interna kontrollen bedrivs. Uppdraget ingår i

revisionsplanen för âr 20L6,

Syftet med granskningen har varit att göra en övergripande bedömning av om den

interna kontrollen är tillräcklig och ändamålsenlig.

Vår samlade bedömning är att förbundets formella regler gällande intern kontroll är

ändamålsenliga. Vi kan konstatera att väsentliga förbättringar skett avseende
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framförallt riskanalys och framarbetandet av kontrollområden i

intern kontrollplanen.

Revisionsrapport avseende årsredovisningen

Förbundets revisorer ska enligt 9 kap KL1 bedöma om resultatet i årsredovisníngen är

förenligt med de mål som fullmäktige (förbundsdirektionen) beslutat 1S a S). Revisorernas

uttalande avges i revisorernas bedömning av årsredovisningen.

Resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med det fastställda finansiella målet. Det

sarnlade uttalandet från VMKF om måluppfyllelse finns beskrivet i årsredovisningen och

motsvarar därmed lagens krav. Redovisningen av måluppfyllelse av respektive

verksamhetsmål är tydlig och bra men vi saknar dock en sammanfattning och kommentar

avseende den totala måluppfyllelsen.

Förbundets resultat för 20L6 uppgår till -1 852 TSEK varav Renhållningen står för -3 009

TSEK. Anmärkningsvärt är att förbundet vid delårsbokslutet prognosticerade ett underskott

med -1 000 TSEK för Renhållningen. Utfallet blev således betydligt sämre än enligt
prognosen. Vissa av verksamheterna redovisar överskott medan andra visar stora

underskott och avvikelser mot budget. Som vi nämnt tidigare bör förbundet även í

fortsättningen följa upp löpande hur man hanterar kostnadsutvecklingen iverksamheterna

och bedriva en verksamhetsuppföljning, som kan uppmärksamma onödiga

kostnadspådrivande orsaker tidigare, för att i framtiden undvika att det inträffar igen.

Vi bedömer att Västra Mälardalens Kommunalförbund per 2OI6-L2-31,lever upp till
kommunallagens krav på en ekonomi i balans och att resultatet är förenligt med de

finansiella mål om god ekonomisk hushållning som följs upp i årsredovisningen.

Vi bedömer att årsredovisningen i all väsentlighet redogör för utfallet av verksamheten,

verksarnhetens finansiering och den ekonomiska ställningen,

Vi bedö.nqer vidare att årsredovisningen i alltväsentligt uppfyller kraven på rättvisande

räkenskaper och är upprättad enligt god redovisningssed.

Revisorernas förvaltning

Revisorerna har under året haft 6 sammanträden.

Revisionens budget för 2Ot6 är på 140 tkr. I det avtal som slutits med KPMG

gällande revisionstjänster 2016 har vi haft ett fast pris per år om 60 tkr avseende

granskning av delårsbokslut, årsredovisning, revisionsplanering och administration.

Till detta kommer kostnader för revisorernas arvoden mm om ca 40 tkr. Det innebär

att våra resurser för fördjupade granskningar är starkt begränsade.

Vår bedömning är att för att kunna uppfylla Kommunallagens krav pä

revisionsinsatser i förbundet bör minst en större fördjupad granskning sãmt en

mindre genomföras årligen. Med nuvarande budget har inte funnits tillräckliga
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medel fcir detta. Detta innebär att vi inte kunnat utföra vårt uppdrag i tillräcklig
omfattning enligt lag och god sed.

Revisorerna har under året begärt tilläggsanslag om 15 000 SEK från respektive
medlemskom m uns ful lmäktige, vilket inte beviljats.

Under året har revisorerna genomfört upphandling av sakkunnigt biträde.
Revisorerna har efter genomförd upphandling antag¡t KPMGs anbud och beslutat
att tilldela dem uppdraget.
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